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BAKAN SUNUŞU
Yıldırım Tuğrul Türkeş

Başbakan Yardımcısı

 Atatürk Kültür Merkezi; düşünce, sanat, edebiyat, folklor ve bilim başta olmak üze-
re millî kültürümüzün kaynak eserlerini tespit etmek, incelemek ve yayına hazırlamak; bu 
alanlarla ilgili olarak yurtiçinde ve yurtdışında yapılan araştırmaları takip etmek,Türk kültü-
rüyle ilgili dil ve tarih dışında kalan alanlarda araştırma, yayın, tanıtım, teşvik, destekleme 
ve ödüllendirme faaliyetlerini sürdüren bir kültür kurumudur.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı,  bilimsel nitelikli süreli ve süresiz yayınlaryapmak-
ta, yayınlarıyla Kültür Bakanlığına ve üniversitelere bağlı kütüphaneleri desteklemekte, öte 
yandan sempozyum ve kongreler başta olmak üzere yine ulusal ve uluslararası bilimsel ni-
telikli toplantılar düzenlemekte veya Kurum dışında yapılan bu nitelikteki çalışmalara des-
tek vermektedir. Ayrıca; genç bilim adamlarının kültürümüzle ilgili çalışmalarına katkıda 
bulunmak amacıyla, yüksek lisans ve doktora bursları da vermektedir.

 Yayınlarını doğrudan kitap satış merkezlerinde, ulusal ve uluslararası fuarlarda ve 
e-mağaza yoluyla okuyucu ve araştırmacıların istifadesine sunmaktadır.

 Atatürk Kültür Merkezi, sahip olduğumuz büyük kültürel mirasın araştırılması  ve gele-
cek kuşaklara aktarılmasında üzerine düşen sorumluluğun bilinciyle, faaliyetlerini Türk kül-
türünün bütün unsurlarını içine alacak şekilde aksatmadan yürütmektedir. Bununla birlikte, 
Türk vatandaşlarına ve yabancılara Türk kültürünün tanıtılıp sevdirilmesi ve benimsetilmesi 
amacıyla “Türk Kültürü” ana başlığı altında bir seri tanıtıcı ve öğretici belgesel yapılması 
planlanmıştır. Bu bağlamda 2015 yılında “Geçmişten Günümüze Türk Güreşi” ve ”Gelenek-
sel Halk Oyunları” belgeselleri tamamlanmıştır. Anadolu ulu camileri fotoğraf çekimleri ger-
çekleştirilmiş, ulu camiler albüm ve tanıtım filmi için çalışmalar devam etmektedir. 

 Envanterinde yetmişbini aşan eser bulunduran uzmanlık kütüphanesi açık ve katalog 
tarama sistemi ile ulusal ve uluslararası araştırmalara ve bilim dünyasına hizmet sunmayı 
sürdürmektedir.

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun benimsediği anlayış çerçeve-
sinde kültür hizmetlerini, geliştirerek ve çeşitlendirerek sürdürmekte olan Atatürk Kültür 
Merkezi Başkanlığının 2015 yılı Faaliyet Raporunu kamuoyunun ilgi ve bilgisine saygıyla 
sunuyor ve raporun hazırlanmasında emeği geçen Kurum çalışanlarına teşekkür ediyorum.
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU
Prof. Dr. Turan Karataş

Atatürk Kültür Merkezi Başkanı

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Anayasamızın 134. Maddesi gereğince 2876 Sayılı Kanun ile 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde 11.08.1983’te kurulmuştur. 02.11.2011 tarihin-
de 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden yapılandırılan Kurumumuz, kamu tüzel kişiliği-
ne sahip bir kurumdur.

 Sürekli gelişimci, katılımcı, toplumun taleplerine duyarlı, şeffaf, etkin, hesap verebilen, dinamik 
bir yönetim anlayışını esas alan Kurumumuz, yaptığı yayınlar; yürüttüğü, desteklediği projeler ve ger-
çekleştirdiği etkinliklerle, Türk kültür araştırmalarında ilk akla gelen bilim kurumudur. Daha önce, kısa, 
orta ve uzun vadeli planlarla faaliyetini yürüten Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, 2008 yılından bu 
yana stratejik planlamaya dayalı, kaynaklarını önceliklerine göre etkin ve verimli bir şekilde kullanmayı 
amaçlayan bir anlayışıyla görevlerini yürütmektedir.

 Kurumumuz 2015’te, 13’ü ulusal 12’i uluslararası olmak üzere 25 bilimsel faaliyet gerçekleştirdi. 
Yıl içinde 16 kitap, 3 süreli yayın yayımlandı.

 Kurumumuz tarafından, kültürel zenginliğimizin ortaya konulması ve gelecek kuşaklara aktarıl-
ması amacıyla 2015 yılında “Tarihi İpek Yolu Güzergâhında Selçuklu Kervansaraylarını Yerinde İncele-
me Kültür Gezisi”, “Düşünce Dünyamızda ve Kültürümüzde Dede Korkut Sempozyumu” Bayburt’ta,  “II. 
Uluslararası Kanun Festivali ve Sempozyumu” Ankara’da, “I. Uluslararası Türk Dünyası Kültür Başkent-
leri Sempozyumu” Nevşehir’de,  Sinop’ta “Selçuklu Kaleleri ve Savunma Yapıları Sempozyumu “,  Erzu-
rum’da  “Değişim ve Dönüşüm Sürecinde Âşıklık Geleneği Bilgi Şöleni” etkinlikleri başta olmak üzere 
bir dizi etkinlik gerçekleştirildi.

 Bu arada Ekim 2015’ten bu yana devam eden  “Kültür Söyleşileri”, her ayın ilk ve üçüncü çarşam-
bası ülkemizin kültür-sanat ve bilim alanında önemli isimlerini Ankara’daki dinleyicilerle buluşturmak-
tadır.

 Süreli yayın faaliyetlerimiz olarak Erdem dergisi ve Arış dergisi bu yılda da okuyucularıyla zama-
nında buluşmuştur.

 Kültürümüzü genç kuşaklara aktarmada çağımızın en büyük keşiflerinden olan sinemanın tek-
niğinden yararlanma ve böylece kültür varlıklarımızın kuşaklara, Türk vatandaşlarına ve yabancılara 
tanıtılıp sevdirilmesi ve benimsetilmesi amacıyla “Türk Kültürü” ana başlığı altında “Geçmişten Günü-
müze Türk Güreşi”, ”Geleneksel Halk Oyunları” belgeselleri tamamlanmıştır.  “Anadolu Ulucamileri” fo-
toğraf çekimleri gerçekleştirilmiş, “Ulu Camiler Albümü ve Tanıtım Filmi” için çalışmalar devam etmek-
tedir.

 Kültürümüzü yaygınlaştırmak, genç kuşaklara tanıtmak amacıyla yapılan bu güzel ve kuşatıcı 
faaliyetler için emeği geçen herkese, bilim ve kültür dünyası adına teşekkür ediyoruz.
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A - Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının Özgörev, Uzgörüş ve Temel Değerleri

Öz görev Bildirimi (Misyon)
 

 Türk kültürünü bilimsel olarak 
araştırmak, tanıtmak ve yaymak; bu 
alandaki kişi ve kuruluşları destekle-
mek ve ödüllendirmektir.

 Uz görüş Bildirimi (Vizyon)
 

 Türk kültürünü araştırmalarında 
ulusal ve uluslararası düzeyde yetkin bir 
kurum olmak; kültürümüzün temel de-
ğerlerini yaşatarak millî kültürü çağdaş 
medeniyetler seviyesinin üzerine çıkar-
maktır. 

Bilimsellik           

Toplumsal sorumluluk

Yenilikçilik 

Saydamlık

Katılımcılık  

Estetik Duyarlılık

İnsan Hakları

Güncellik

Temel Değerler
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B - Yetki, Görev ve Sorumluluklar

Madde 12: Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Yüksek Kuruma bağlı, özel bütçeli ve 
kamu tüzel kişiliğine sahip, görev alanında bilimsel hizmet ve faaliyette bulunan bir 
kurum olup, Başkan, bir Başkan yardımcısı ve bilim kurulundan oluşur. Başkanlığın mer-
kezi Ankara’dadır.

 Atatürk Kültür Merkezi, T.C. Anayasasının 134. maddesi gereğince, 11.08.1983’te kabul 
edilen ve Resmî Gazete’nin 17.08.1983 tarih ve 18138 sayılı nüshasında yayımlanarak yürürlü-
ğe giren 2876 sayılı Kanun gereği kurulmuştur:

         Anayasanın 134.  Maddesi 

 Atatürkçü  düşünceyi,  Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve 
Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak amacıyla; Atatürk’ün manevi 
himayelerinde, Cumhurbaşkanı’nın gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk 
Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden 
oluşan, kamu tüzel kişiliğine sahip “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu” kurulur. 

 Türk Dil Kurumu ile Türk Tarih Kurumu için Atatürk’ün vasiyetnamesinde belirtilen 
mali menfaatler saklı olup kendilerine tahsis edilir. 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşu, organları, çalışma usulle-
ri ve özlük işleri ile kuruluşuna dahil kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir.

Atatürk Kültür Merkezi, 02.11.2011 tarihinde 664 sayılı KHK ile yeniden yapılandırılan Ata-
türk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki kamu tüzel kişiliğine sahip dört kurum-
dan biridir.

Atatürk Kültür Merkezinin özellikleri, 664 sayılı KHK’nin 12. maddesinde belirtilmiştir:
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   664 Sayılı KHK’ye göre Atatürk Kültür Merkezinin görevleri şunlardır:

	 •	Dil	ve	tarih	dışında,	düşünce,	sanat,	edebiyat,	folklor	ve	bilim	başta	olmak	üzere	millî	
kültürümüzün diğer alanlarının kaynak eserlerini tespit etmek, incelemek ve yayına hazırla-
mak; bu alanlarla ilgili olarak yurt içinde ve yurt dışında yapılan araştırmaları takip etmek.

	 •	Yurt	içinde	ve	yurt	dışında	Türk	kültürü	üzerinde	araştırma	ve	incelemelerde	bulunan,	
Türk kültürünün yayılmasına hizmet eden, gelişmesi yolunda faaliyetler gösteren kurum, ku-
ruluş, araştırma merkezleri, gerçek ve tüzel kişilerle Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara 
göre işbirliğinde bulunmak.

	 •	Türk	kültürünün	çeşitli	 alanlarında	hizmet	veren	kamu	kurum	ve	kuruluşlarının,	özel	
kurumların çalışmalarına katılmak, onlarla işbirliğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri kar-
şılamak.

	 •	Görev	alanıyla	ilgili	konularda	süreli	ve	süresiz	yayınlar	yapmak,	kongre,	konferans,		top-
lantı, gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde bulunmak. 

	 •	Yurtiçinde	ve	yurtdışında	Türk	kültürünün,	töre	ve	geleneklerinin	tanıtılması	için	gerekli	
her türlü hizmet ve faaliyetleri Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre yerine getirmek, 
tanıtma kurum ve kuruluşları ile ortak çalışmalar yapmak, işbirliğini gerçekleştirmek. 

	 •	Kültür	ve	sanat	alanında	toplumsal	gelişmeye	katkı	sağlayan	nitelikte	eserler	üretmek,	
çalışmalar yapmak, bu nitelikteki eser ve çalışmaları Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara 
göre desteklemek.

	 •	Bütünleşik	Bilgi	Sistemi	dâhilinde,	arşiv	ve	dokümantasyon	merkezi,	bilgi	bankaları	ve	
veri tabanları oluşturmak; belirtilen alanlarda bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde 
bulunmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak ve elde edilen 
sonuçları yayımlamak; tanıtmak, yaymak ve basılan eserleri kütüphanelere göndermek. 

	 •	Yönetim	Kurulunca	belirlenecek	esaslara	göre,	Bütünleşik	Bilgi	Sistemi	dâhilinde,	kendi	
çalışma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlamak ya da hazırlatmak; bu pro-
jelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurtiçi ve yurtdışı burslar vermek, üstün 
başarı gösterenleri ödüllendirmek.

	 •	Yurt	dışındaki	kültür	varlığımızın	araştırılmasını	ve	korunmasını	desteklemek;	Türkiye	
ile diğer Türk dilli devlet ve topluluklar arasındaki kültürel ve sosyal ilişkilerin bilimsel zeminde 
gelişmesine dönük faaliyetler yapmak.

	 •	Başbakan	veya	ilgili	Bakan	ve	Yönetim	Kurulunca	verilen	diğer	görevleri	yerine	getir-
mek.

 Kurumumuz bu temel görevler çerçevesinde, milletin varlık sebebini oluşturan Türk 
kültürünün incelenmesi, araştırılması ve yayılması doğrultusunda ana hizmet ve görevlerini 
kamu kurum ve kuruluşları, Valilikler, Üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ile yurt dışındaki 
kişi ve kuruluşlarla işbirliği ve koordinasyon içinde yürütmektedir.
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C - Atatürk Kültür Merkezine İlişkin Bilgiler

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının 
kendisine ait bir binası bulunmamaktadır. 

Özel şahıstan kiralanan ve Ankara, Balgat, 
Ziyabey Caddesi No. 19’da bulunan bina; 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ve Kuru-
mumuzca ortaklaşa kullanılmaktadır. Zemin 
kat dâhil 5 kat ve 2 bodrum kattan oluşan bi-
nanın, 3. katında birimlere ait ofisler, zemin ka-

tın bir bölümünde kütüphanemiz ve ofisleri, 
yayın satış bürosu bulunmaktadır. Ayrıca 1. 
bodrum katın bir bölümünde, kütüphanemiz 
demirbaşına kayıtlı materyaller ile kurum ar-
şivine ait depolar, 2. bodrum katın bir bölü-
münde de Başkanlık yayınlarının bulunduğu 
depo yer almaktadır. Kurum personelinin kul-
lanımına tahsis edilen lojman ve sosyal tesis 
bulunmamaktadır.

 1 - Fiziksel Yapı
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Kat Adet

Birim Ofisleri 3.Kat 23

Birim Arşivi 3.Kat 3

Konferans Salonu Zemin Kat 1

Kütüphane Okuma Salonu Zemin Kat 1

Kütüphane Ofisleri Zemin Kat 5

Yayın Satış Bürosu Zemin Kat 1

Kurum Arşivi 1. Bodrum Kat 1

Ayniyat Deposu 1. Bodrum Kat 1

Kütüphane Deposu 1. Bodrum Kat 1

Kitap Deposu 2. Bodrum Kat 1

TOPLAM 38

  Kurum Üyeleri

 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 14’üncü maddesine göre Atatürk Kültür Mer-
kezinin 3 tür üyesi vardır:

 a) Bilim Kurulu üyeleri

 b) Şeref üyeleri

 c) Haberleşme üyeleri

 Üyelikler için gereken nitelikler, yapılacak seçim ve görevlendirmelerin usulü, üyeliklerin 
sayısı ve görev süresi, üyelerin görev, yetki ve sorumlulukları ile üyelikle ilgili diğer hususlar 
“Asli, Şeref ve Haberleşme Üyeleri Yönetmeliği” ile düzenlenmiştir. 2014 yılında 39 kişi haber-
leşme, 40 kişi şeref üyeliğine seçilmiştir.

Tablo 1: Fiziksel Yapı

 2 - Teşkilat Yapısı

 Atatürk Kültür Merkezinin idarî teşkilatı, 02 Kasım 2011 tarih ve 664 Sayılı Kanun Hük-
mündeki Kararname ile Başkan, Başkan Yardımcısı, İnsan Kaynakları, Destek Hizmetleri, Strateji 
Geliştirme ve Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Cumhurbaşkanı’nın gözetim ve desteğinde, Başba-
kanlığa bağlı olarak kurulan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde bulunan 
dört kurumdan biridir. Başkanlığımızın merkezi Ankara’dadır, ayrıca taşra teşkilatı bulunma-
maktadır. 664 KHK’nin 13. maddesi gereği oluşturulan Bilim Kurulu, Başkanlığımız amaçları-
nın gerçekleştirilmesi ve görevlerinin tam ve etkin biçimde yerine getirilmesi için ilke kararları 
almakla yükümlüdür. 
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Hasan Çelebi

Niyazi Sayın
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Yunus Emre Vakfı

Bilim ve Sanat Vakfı

Haberleşme Üyelerimiz

 Bilim Kurulu

 Atatürk Kültür Merkezi Bilim Kurulu; Atatürk Kültür Merkezi Başkanı’nın Başkanlığında 
Başkan Yardımcısı ve 20 asli üyenin katılımı ile oluşur. Bilim Kurulu üyeleri, aynı anda alanla-
rıyla ilgili en fazla dört çalışma grubu ve komisyonda görev alabilir. Bilim Kurulunun oluşumu, 
üyelerin seçimi, görevleri, çalışma usul ve esasları ile bilim kuruluna ilişkin diğer hususlar “Bilim 
Kurulu Çalışma Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmelik” ile düzenlenmiştir.

 664sayılı KHK’nin 13’üncü maddesi gereği Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının teklifi ve 
Yönetim Kurulunun 29.08.2013 tarihli 677/23 sayılı kararı ile oluşturulan Bilim Kurulu olağan 
ilk toplantısını 29.11.2013 tarihinde gerçekleştirmiştir. Bilim Kurulu; Kurumun ilmi çalışmaları-
nın etkili bir biçimde yerine getirilmesi için kararlar almış, yapılan çalışmalar hakkında değer-
lendirmelerde bulunmuş, Erdem Dergisi Yayın Kurulu, Arış Dergisi Yayın Kurulu, Bilimsel Faa-
liyetler Komisyonu, Proje Değerlendirme Komisyonu ve Yayın Komisyonlarını oluşturmuştur. 
Bilim Kurulunca önerilen şeref ve haberleşme üyeleri Yönetim Kurulunun 696/32 sayılı kararıy-
la onaylanmıştır. Bilim Kurulu, Kurum Başkanının başkanlığında, bir sonraki yılın faaliyetlerinin 
planlanması ve yıllık faaliyet raporunun değerlendirilmesi amacıyla Mayıs ve Kasım aylarında 
olmak üzere yılda iki defa toplanır. Ayrıca Kurum Başkanının önerisi ile olağanüstü toplana-
bilir. Bu doğrultuda Bilim Kurulu 29.08.2013 tarihinde olağanüstü, 30.05.2014, 21.11.2014, 
29.05.2015, 13.11.2015 tarihlerinde de olağan toplantılarını gerçekleştirmiş.
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 Bilim Kurulunun Görevleri 

 a) Kurumun ilmî çalışmalarının etkili bir biçimde yerine getirilmesi için ilke kararları al-
mak, Bilim ve Uygulama Kolu, diğer Kol ve Komisyonlar ile Çalışma Gruplarının oluşması konu-
sunda değerlendirmelerde bulunmak. 

 b) Kurumun bilgi ve çeviri üretimi ile kültür faaliyetleri konusunda görüş bildirmek. 

 c) Kurumun stratejik planı ile yıllık bilimsel ve kültürel çalışma programlarının hazırlan-
masına katkıda bulunmak. 

 ç) Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanı veya Kurum Baş-
kanınca önerilen yeni şeref ve haberleşme üyelerini belirlemek. 

 d) Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Kurumun vereceği bilim, hizmet ve teş-
vik ödüllerinin kimlere verileceğini ve miktarlarını belirlemek. 

 e) Mevzuatın verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 

 Bilim Kurulunun Çalışma Usul ve Esasları 

 1. Bilim Kurulu, Kurum Başkanının başkanlığında, bir sonraki yılın faaliyetlerinin planlan-
ması ve yıllık faaliyet raporunun değerlendirilmesi amacıyla Mayıs ve Kasım aylarında olmak 
üzere yılda iki defa toplanır. Ayrıca Kurum Başkanının önerisi ile olağanüstü toplanabilir. 

 2. Toplantı gündemi, Kurum Başkanı tarafından hazırlanır ve toplantıdan en az on beş 
gün önce üyelere gönderilir. 

 3. Bilim Kurulu, üye tam sayısının salt çoğunluğu ile toplanır ve katılan üyelerin salt ço-
ğunluğuyla karar verir. Oylamalarda çekimser oy kullanılamaz. Oyların eşitliği hâlinde Başka-
nın oyu yönünde karar verilir.

 Bilim ve Uygulama Kolları 

 Bilim ve Uygulama Kolları, Kurum Başkanının teklifi, Bilim Kurulunun uygun görüşü ve 
Yönetim Kurulu kararı ile kurulur, bir başkan ve en az iki üyeden oluşur. Çalışmalarından Bi-
lim Kuruluna ve bağlı bulunduğu başkana karşı sorumludur. Bilim ve Uygulama Kollarının ilmî 
araştırmalarını desteklemek üzere yeter sayıda uzman ve uzman yardımcısı ile haberleşme 
üyesi görevlendirilebilir.

 Bilim ve Uygulama Kollarının başkan ve üyelerinin görev süreleri üç yıldır, süre sonunda 
tekrar seçilebilirler, görev süresi içerisinde herhangi bir sebeple üyeliğin sona ermesi duru-
munda aynı usulle seçim yapılır, buşekilde seçilenlerin görev süresi de üç yıldır.

 Bilim ve Uygulama Kolunun Çalışma Usul ve Esasları 

 1. Bilim ve Uygulama Kolu, çalışmalarını Kurumca tahsis edilen yerlerde, belirlenecek dü-
zen ve programa göre sürdürür. 

 2. Bilim ve Uygulama Kolu, yıllık çalışma programını ve çalışma takvimini belirler ve Ku-
rum Başkanlığına sunar. 

 3. Bilim ve Uygulama Koluna verilen iş, belirlenen süre içinde bitirilemediği takdirde Yö-
netim Kurulunun kararı ile süre uzatılabilir. Hizmet, belirlendiği şekilde yerine getirilemediği 
takdirde Bilim Kurulunun kararı, Kurum Başkanının teklifi ve Yönetim Kurulunun onayıyla gö-
rev süresini tamamlamaları beklenilmeden ilgili Bilim ve Uygulama Kolunun başkan ve üyeleri 
yeniden belirlenir. 
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 4. Bilim ve Uygulama Kolunun raporları, varsa karşı görüşler de eklenerek Kurum Başkan-
lığına iletilir.

 Komisyon ve Çalışma Grupları 

 1. Komisyonlar ve çalışma grupları, Yüksek Kurum ve ilgili Kurumun görev alanıyla ilgili 
konularda çalışan bilim adamları ve alanında yetkin kişilerden oluşur.

 2. Komisyonlar ve çalışma grupları, Yüksek Kurum veya Kurum Başkanının teklifi, Bilim 
Kurulunun uygun görüşü ve Yönetim Kurulu kararı ile kurulur.

 3. Komisyonlar ve çalışma grupları ilgili mevzuat çerçevesinde görevlendirilecek bilim 
adamlarından bir başkan ve en az iki üyeden oluşur. Bir üye en fazla dört çalışma grubu veya 
komisyonda görev alabilir.

 4. Komisyonların ve çalışma gruplarının araştırma faaliyetlerini desteklemek üzere yeter 
sayıda uzman ve uzman yardımcısı ile haberleşme üyesi görevlendirilebilir. Gerektiğinde çalış-
malara katkı sağlayabilecek diğer personelden de yararlanılabilir.

 5. Kurumlardan burs alan yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile doktora sonrası araştır-
macılar, alanlarıyla ilgili çalışma gruplarına katılabilir.

 6. Çalışma grupları, gerektiğinde Kurumun teklifi ve Yönetim Kurulunun onayı ile üni-
versitelerde de oluşturulabilir ve bu gruplar da çalışmalarını bu Yönetmelik hükümlerine göre 
yerine getirir. 

 Komisyon ve Çalışma Gruplarının Görevleri 

 1. Komisyonlar ve çalışma grupları, Kurumun amaçlarında belirtilen görevleri yapar ve 
sonuçlandırır. 

 2. Komisyonlar ve çalışma grupları gerektiğinde diğer bilgi üretimi kümeleriyle iş birli-
ğinde bulunur. 

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı’nda yürütülen iş ve hizmetleri belirlemek ve kararlaş-
tırmak üzere aşağıdaki komisyonlar kurulmuştur: 

 • Erdem Dergisi Yayın Kurulu 
 • Arış Dergisi Yayın Kurulu
 • Bilimsel Faaliyetler Komisyonu
	 • Proje Değerlendirme Komisyonu 
 • Yayın Komisyonu

 Kurum Teşkilatı

	 • Kurum Başkanı
 • Kurum Başkan Yardımcısı
 • Bilim Kurulu
 • Hizmet Birimleri
	 	 •	•	Bilimsel	Çalışmalar	Müdürlüğü
	 	 •	•	İnsan	Kaynakları	Müdürlüğü
	 	 •	•	Destek	Hizmetleri	Müdürlüğü
	 	 •	•	Strateji	Geliştirme	Müdürlüğü
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ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZİ BAŞKANLIĞI ORGANİZASYON ŞEMASI

ATATÜRK KÜLTÜR DİL VE TARİH 
YÜKSEK KURUM BAŞKANI

ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZİ
BAŞKANI

BİLİM KURULU

BAŞKAN YARDIMCISI

BİLİMSEL ÇALIŞMALAR 
MÜDÜRLÜĞÜ

İNSAN KAYNAKLARI 
MÜDÜRLÜĞÜ

DESTEK HİZMETLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ

STRATEJİ GELİŞTİRME 
MÜDÜRLÜĞÜ
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 Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, idarelerin çalışma süreçlerini ve hizmet 
sunma yöntemlerini önemli ölçüde değişikliğe uğratmıştır. Özellikle, internetin daha hızlı eri-
şilebilir ve daha yaygın kullanılır hale gelmesiyle bilgiye ulaşım kolaylaşmakta ve kurumların 
internet üzerinden hizmet sunmaları mümkün hale gelmektedir.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak ka-
muoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunmaya çalışmaktadır.

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesindeki kuruluşların muhasebe bi-
rimlerinde Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğünce sağlanan internet tabanlı sa-
y2000i sistemi kullanılmaktadır. Kurumumuzun bütçe işlemleri ise, Maliye Bakanlığı Bütçe ve 
Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce oluşturulan e-bütçe sistemi, Ödeme Emri Belgesi düzenlen-
mesi, Harcama Yönetim Sistemi ve taşınırların her türlü kayıtları Kamu Hesapları bilgi sistemi 
üzerinden yapılmaktadır.

 Atatürk Kültür Merkezinin www.akmb.gov.tr elektronik ağ adresinin (internet sitesinin) 
kurulum çalışmaları 2007 yılında tamamlanmış ve 2014 yılında güncellenmiştir. Faaliyetlerimi-
zin elektronik ağ üzerinden takip edilebileceği bir sistem kurulmuştur.

 3 - Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar
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 Atatürk Kültür Merkezinin bilgi ve teknoloji açısından sağladığı olanaklar aşağıda sıralan-
mıştır:

 a) Kurum hakkında bilgilere, Kurum yayınlarına 5018 sayılı Kanun ve ikincil mevzuatı 
gereği hazırlanıp yayımlanması gereken raporlar ve diğer bilgilere, Kurum tarafından yapılan 
veya yaptırılan araştırmalara, toplantılara, yürütülen ve yürütülmekte olan etkinliklere kurum 
elektronik ağ adresinde yer verilmektedir

 b) Kurumumuzca yayımlanan eserler http://e-mağaza.akmb.gov.tr adresli elektronik ma-
ğaza sistemimiz sayesinde alıcıların hizmetine süratli ve ucuz olarak sunulmaktadır

 c) Kütüphanemizin zengin içeriği ve veri tabanı tüm dünyadaki kullanıcılara e-kütüpha-
ne sistemimiz aracılığıyla açılmış bulunmaktadır

 ç) Kurum içinde elektronik ortamdan bilgi ve belge paylaşımı intranet (iç ağ) ile sağlan-
maktadır.

 d) Vatandaşlar, Kurumun Stratejik Planı ile mevzuatı gereği düzenlenmesi gereken rapor-
lara da elektronik ağ adresi üzerinden erişim olanağına sahiptirler.

 e) Merkezin elektronik ağ adresinde yer alan “Bilgi Edinme” bağlantısı sayesinde vatan-
daşlar, 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde, kendilerini ve Kurum faaliyetlerini 
ilgilendiren konularda internet ortamından bilgi talep edebilmektedirler.  

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının kendine ait 2006 model bir otomobili ve kitap satışı 
için kullanılan 2000 model bir minibüsü vardır. 

ARACIN CİNSİ   2013    2014   2015

Binek Otomobil (Renauld-Megane/2006)      1      1      1

Minibüs (Ford/2000)      1      1      1

TOPLAM      2      2      2

Tablo 2: Araç Durumu
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  2013 2014        2015

Telefon Cihazı     61   69    71

Telefon Hat Sayısı     10   11   10

Faks(belgegeçer) Cihazı      2    2     1

Bilgisayar     73   74   79

Dizüstü Bilgisayar      7    9   11

Kişi Başına Düşen Bilgisayar Sayısı      1    1    1

İnternet     Var   Var  Var

Kişi Başına Düşen İnternetli Bilgisayar Sayısı      1    1    1

Televizyon      5    6    6

Projeksiyon      1    2    2

Kamera      1    1    1

Video      1    1    1

Slayt Makinesi      1    1    1

Fotokopi Makinesi     4    4    4

Tarayıcı    11   11   11

Fotoğraf Makinesi     2    3    3 

Müzik Çalar+Kaydedici     4    4    4

Yazıcı    35   35   37

Klima Cihazı    20    2    2

Yangın Söndürme Cihazı    21   21   21

Switch (İnt. Dağıtıcı)     3    3    3

Tablo 3: Teknolojik Altyapı
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Tablo 4: 2013-2015 Dolu-Boş Kadro Dağılımı

Grafik 2: Personelin Cinsiyet DurumuTablo 5: Personelin Cinsiyet Durumu

Grafik 1: 2015 Dolu-Boş Kadro Dağılımı

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığına 2015 yılında kuruma 2828 sayılı yasa gereği hizmetli 
atandığından 1 kişilik kadro verilmiştir ve tahsis edilen kadro 90’a ulaşmıştır. Tahsis edilen 90 
kadrodan 48 adedi doludur. Yine bu yıl 1 adet grafiker KPSS ile kurumumuza atanmıştır. Böy-
lece personel durumu bir önceki yıla göre % 2 oranında artmıştır. Bu durumda tahsis edilmiş 
kadronun %53’ü  kullanılmaktadır. 

 Kurum mevcudu olan 48 kadrodan 2 kişi Yüksek Kurum bünyesindeki bir Kurumda gö-
revlendirilmiştir. Yüksek Kurum ve bünyesinde bulunan Kurumlardan 3 kişi kurumumuzda ge-
çici görev yapmaktadır. Bunların yanında istihdam edilen sözleşmeli personelimiz yoktur.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığına tahsis edilen kadroların 2013 ile 2015 yılları arasın-
daki dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

2013  2014    2015

 BOŞ 40 41 42

DOLU 49 48 48

TOPLAM 89 89 90

CİNSİYET SAYI

ERKEK 21

KADIN 27

TOPLAM 48

 4 - İnsan Kaynakları

%47
Boş

%44
Erkek

%53
Dolu

%56
Kadın

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı personelinin cinsiyet durumuna göre dağılımı aşağı-
da gösterilmiştir.
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Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının personel istihdam durumuna göre dağılımı aşağıda 
gösterilmiştir:

UNVAN
DOLU KADRO 

SAYISI
BOŞ KADRO

SAYISI
TOPLAM KADRO      

SAYISI

Kurum Başkanı 1 0 1

Başkan Yardımcısı 1 0 1

Yüksek Kurum Uzmanı 0 5 5

Yüksek Kurum Uzman Yrd. 9 1 10

Strateji Geliştirme Müdürü 1 0 1

İdari İşler Müdürü 2 1 3

Uzman 6 0 6

Mali Hizmet Uzmanı 1 0 1

Mali Hizmet Uzman Yrd. 1 0 1

Araştırmacı (özelleştirme) 0 5 5

Programcı 0 2 2

Şef 5 6 11

Sayman 0 1 1

Ayniyat Saymanı 1 0 1

Memur 8 8 16

Ambar Memuru 1 0 1

Mütercim 2 0 2

Veznedar 0 1 1

Bilgisayar İşletmeni 2 8 10

Şoför 2 0 2

Teknisyen 1 0 1

Kütüphaneci 2 3 5

Grafiker 1 0 1

Kameraman 0 1 1

Hizmetli 1 0 1

TOPLAM 48 42 90

Tablo 6: Atatürk Kültür Merkezi İstihdam Durumu
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Tablo 7: Personelin eğitim durumu

Tablo 8: Personelin hareket durumu

Grafik 4: Personel eğitim durumu

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aşağıda 
gösterilmiştir:

Eğitim Düzeyi
Personel 

Sayısı

Profesör 1

Doktora 2

Yüksek Lisans 7

Lisans 24

Ön Lisans 6

Lise 6

Ortaokul 2

TOPLAM 48

%50
Lisans

%15
Yüksek Lisans

%4
Doktora

%2
Profesör

%4
Ortaokul

%13
Lise

%12
Ön Lisans

Açıktan Atanan Personel Sayısı 2

Naklen Atanan Personel Sayısı -

Geçici Olarak Başka Kurumdan Görevlendirilen Personel Sayısı 3

Emekli Olan Personel Sayısı -

Sözleşmeli Personel Sayısı -
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 5 - Sunulan Hizmetler

 Kurumun yayın çalışma kurulu ve hizmet birimlerince sunulan hizmetleri aşağıda göste-
rilmiştir:

  Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

 1. Stratejik Planda belirlenmiş yurt iç i ve yurt dışı bilimsel faaliyetlerin duyurusunu za-
manında yapmak.

 2. Yurt iç inde ve yurt dışında bilimsel faaliyetlere katılac akları tespit etmek üzere üyele-
re gerekli duyurularda bulunmak, katılım önerilerini değerlendirmek, yönetim kurulunda gö-
rüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak.

 3.  Yurt iç i ve yurt dışı bilimsel faaliyetlere katılanların sonuç raporlarını değerlendirmek, 
müteakip çalışmalar için Başkanlığa önerilerde bulunmak.

 4.  Etkinliklere ilişkin ilan, davetiye vb. işlemleri yürütmek, ses ve görüntü kayıtlarını yap-
tırmak, deşifre etmek/ettirmek, korunmasını sağlamak, yayınlanması iç in yönetim kurulunda 
görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak.

 5. Basılması önerilen eserleri ve makaleleri, belirlenen ilke, esas, plan ve programlara uy-
gunluk bakımından değerlendirmek, yayın komisyonuna iletmek, gerekli belgeleri düzenle-
mek, basılması/basılmaması uygun görülenleri Yönetim Kurulunda görüşülmek üzere Yüksek 
Kurum Başkanlığına sunmak; telif ve terc üme işlerini yürütmek, inc eleme hesap pusulası dü-
zenlemek.

 6. Etkinliklerle ilgili aylık ve yıllık faaliyet raporlarını hazırlamak ve Yüksek Kuruma ilet-
mek üzere Başkanlığa sunmak.

 7. Gazete, dergi, TV ve genel ağda yer alan Kurum ile ilgili haberleri toplamak, değerlen-
dirmek ve başkana sunmak.

 8. Yapılan faaliyetlerle ilgili basın bültenleri hazırlamak ve basın kuruluşlarına ulaştırılma-
sını sağlamak.

 9. Genel ağ sayfasının yönetimi, kurum faaliyetlerinin internet vasıtasıyla duyurulması, 
sayfaya girecek haber, duyuru vb. metinlerin hazırlanması, güncellenmesi görevlerini yerine 
getirmek.

 10. Yüksek Kurum Bültenine ve genel ağ sayfamızı girebilecek konuları, haber ve faaliyet-
leri Yüksek Kurum Başkanlığına iletilmek üzere Başkana sunmak.

 11. Radyo ve televizyonlar iç in program önerilerinde bulunmak.

 12. Görev alanlarımızda faaliyet gösteren ve ç alışmalar yapan yurt iç indeki sivil toplum 
kuruluşlarını, araştırmac ıları, gerç ek ve tüzel kişileri tespit etmek; bunlar iç in ayrı ayrı dosyalar 
açarak kendilerinden istenec ek bilgi formları ile diğer bilgi ve yayınlardan oluşturulacak veri-
leri bilgi bankasına aktarmak.

 13. Gelişen teknolojileri de kullanarak Kurumumuzun Türkiye’de etkili bir şekilde tanıtıl-
masını, yayın ve faaliyetlerin duyurulması suretiyle kamu oyunun aydınlatılmasını sağlamak.

 14. Yurt içinde kurulmuş olan etkili ve ciddi Türk kuruluşlarını izlemek ve desteklemek 



29FAALİYET RAPORU 2015

için öneriler tespit etmek, kararlaştırılan desteklerin gerçekleştirilmesini sağlamak.

 15. Şeref ve Haberleşme Üyelerine Kurumun faaliyetleri hakkında ilgi vermek, bunları 
kurum yayınları ile desteklemek, kendilerinden yararlanılacak çalışmalar yapmak.

 16. Görev alanlarımızda faaliyet gösteren diğer ülkelerdeki akademi ve kuruluşların üye-
lerini, yayınlarını, faaliyetlerini takip etmek; kendilerinden nasıl yararlanılacağını ve işbirliği 
yollarını araştırmak; derlenen bilgileri oluşturulacak bilgi bankasına aktarmak.

 17. Dış kuruluşlarla dergi ve diğer yayınlarımızın değişim yapılması konusunda araştırma 
yapmak; mümkün olduğu kadar çok kuruluşla etkili değişim yapılmasının gerçekleştirilmesini 
sağlamak; yayın değişimine karar verilen kuruluşlarla ilgili işlemleri yürütmek.

 18. Gerçek ve tüzel kişilerin bilimsel talepleri ile Bilgi Edinme Kanunu çerçevesindeki 
başvuruları sonuçlandırmak.

 19. Yurt dışındaki kurum ve kuruluşlarla yapılan işbirliği protokollerinin hazırlanması ve 
uygulanması ile ilgili çalışmaları yürütmek ve Dışişleri Bakanlığını bilgilendirmek.

 20. Dışişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde Kültürel Değişim 
Programlarının ve antlaşmaların hazırlanması ve uygulanması ile ilgili çalışmaları yürütmek ve 
koordine etmek.

 21. Milli günler, kuruluş ve anma günleri ile katılacağımız fuar ve sergilerle ilgili iş ve iş-
lemleri ilgili birimlerle işbirliği içinde belirlemek ve yürütmek.

 22. Başkanlığın protokol işlerini düzenlemek.

 23. Kurumda görevlendirilecek üyelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek.

 24. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile Bağlı Kuruluşları Telif Hakkı, Yayın ve Sa-
tış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak basımı yapılan eser-
lerin telif pusulasını hazırlamak ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne sunmak.

 25. Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak.

 Strateji Geliştirme Müdürlüğü

 1. Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçeve-
sinden idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluşturmak 
üzere gerekli çalışmaları yapmak.

 2. İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek ve 
bu kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek.

 3. İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri 
toplamak, analiz etmek ve yorumlamak.

 4. İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri incele-
mek, kurum içi kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin etkinliği ve tatmin düzeyini analiz 
etmek ve genel araştırmalar yapmak.

 5. Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek.

 6. İdarenin Stratejik Plan ve performans programının hazırlanması çalışmalarını yürüt-
mek.
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 7. İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık per-
formans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu 
izlemek ve değerlendirmek.

 8. Mevzuat uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama 
programı hazırlamak ve hizmet gereksinimlerini dikkate alarak ödeneğin ilgili birimlere gön-
derilmesini sağlamak.

 9. Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değer-
lendirmek ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak.

 10. İlgili mevzuat çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının 
takip ve tahsil işlemlerini yürütmek.

 11. Harcama birimi tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idare-
nin faaliyet raporunu hazırlamak.

 12. İdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını 
izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak.

 13. İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gerektiren mali iş ve işlemlerini yürütmek ve 
sonuçlandırmak.

 14. Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve har-
cama yetkilisine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak.

 15. Ön malî kontrol faaliyetini yürütmek.

 16. İç Kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konula-
rında çalışmalar yapmak, üst yönetimin iç denetime yönelik işlevinin etkililiğini ve verimliliğini 
artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak.

 17. İdarenin Muhasebe hizmetlerinin Muhasebe Yetkilisi sorumluluğunda aşağıdaki 
esaslar dâhilinde yürütülmesini sağlamak.

 a- Gelirlerin tahsili, giderlerin hak sahibine ödenmesi, para ve para ile ifade edilebilen 
değerler ile emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve gelir ve öde-
me işlemlerinin kayıtlarının yapılması, raporlanması, muhasebe kayıtlarının usulüne uygun, 
saydam ve erişilebilir şekilde tutulması işlemlerini yürütmek.

 b- Gerekli bilgi ve raporları düzenleyerek zamanında ilgili kurumlara ulaştırmak.

 c- Muhasebe yetkilisi adına, hesabına para ve parayla ifade edilebilen değerleri geçici 
olarak alma, verme ve göndermeye yetkili muhasebe mutemedi görevlendirmek.

 d- Taşınır işlemlerine ilişkin muhasebe kayıtlarını, yürürlükteki mevzuat hükümleri çerçe-
vesinde yapmak.

 e- Göreve başlama veya ayrılma halinde kasa mevcudunu ve saymanlık evrakını tutanak-
la teslim almak veya teslim etmek.

 f- İlgili mevzuatta muhasebe yetkilisinin sorumlu tutulduğu diğer muhasebe hizmetleri-
ni yapmak.

 18. İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ait icmal 
cetvellerini düzenlemek.
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 19. Başkanlıkça verilecek diğer görevleri yapmak.

 Destek Hizmetleri Müdürlüğü

 1. Gelen ve giden evrak kayıtlarının tutulması gelen evrakın ilgili bölümlere sevki ile gizli 
ve kişiye özel evrakın yetkililere dağıtımı ve teslimini sağlamak.

 2. Başkanlık için her türlü araç, gereç ve malzemelerin temini ile ilgili hizmetleri yürüt-
mek

 3. Başkanlık için ihtiyaç duyulan bina, depo, arazi vb. yerlerin kiralama ve satın alma iş-
lemlerini yürütmek.

 4. Başkanlığın tertip, düzen, temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve taşıma hiz-
metlerini yürütmek.

 5. Her türlü satın alma işlerini yürütmek ve konu ile ilgili ödeme emirleri belgesini düzen-
leyerek Muhasebe Birimine göndermek.

 6. Başkanlıkla ilgili gerekli görülen hususlarda güvenlik önlemlerinin alınmasını sağla-
mak ve güvenlikle ilgili iş ve hizmetleri yürütmek.

 7. Sivil Savunma ve yangın talimatnamesi doğrultusunda çalışmalar yapmak.

 8. Başkanlık Hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak, ihtiyaç halinde şoför ve araç 
görevlendirmelerini talep etmek.

 9. Harcama Usul ve Esasları ile ilgili çalışmaları yapmak, gerekli görülen değişiklikleri 
önermek.

 10. Yönetim Kurulu Kararı doğrultusunda Bakanlık, Kurum ve Kuruluşlar, Üniversiteler ve 
Halk Kütüphanelerine Başkanlık onayıyla ücretsiz olarak gönderilmesi gereken yayınlarımızın 
gönderilmesini sağlamak, Yönetim Kurulu Kararında yer almayan Kamu Kurum ve Kuruluşları, 
Dernekler ve Şahıslardan gelen ücretsiz yayın taleplerini, Başkanlık onayı ile karşılamak veya 
Yönetim kurulunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak.

 11. Kurum yayınlarının satış fiyatlarını yönetmelik hükümlerine göre belirlemek, kitap 
satış ve fuarlarda yayınlarımızın satışını sağlamak, web sayfası üzerinden e-mağaza satışlarının 
takibini yaparak talepleri karşılamak, abonelere istenilen yayınların zamanında gönderilmesini 
sağlamak ve abone ücretlerinin ödenip ödenmediğini kontrol etmek.

 12. Taşınırların kayıt ve kontrol hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak.

 13. Birim ve kurum arşiv hizmetlerini yürütmek.

 14. Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünden gelen telif ödeme hesap pusulası doğrultusunda 
telif ödemelerini yapmak.

 15. Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak.

 İnsan Kaynakları Müdürlüğü

 1. İnsan kaynaklarının, etkin ve verimli biçimde yönetilmesiyle ilgili belirlenmiş hedef, 
ilke ve yöntemler doğrultusunda çalışmalar yapmak.

 2.  Yetkileri dâhilinde Başkanlık personelinin özlük işlemlerini yürütmek.
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 3. Personel maaşları ve burs ücretleri ile yolluk, yevmiye, vb. işlemleri yürütmek.

 4. Gerekli durumlarda personelin arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması ili ilgili iş-
lemleri yürütmek.

 5. Aday memurların adaylıklarının kaldırılması ve yemin törenleri ile ilgili çalışmaları yü-
rütmek, yemin belgelerini düzenlemek ve sicil dosyalarına koymak.

 6. Yetkileri dâhilinde vekâlet, ikinci görev ve tedviren görevlendirmelere ilişkin işlemleri 
yapmak.

 7. Kurum asil üyeleri ile diğer personelin yurt içi ve yurt dışında geçici görevlendirmele-
riyle ilgili işlemleri yürütmek.

 8. Kurum dışından görevlendirmelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek.

 9. Hizmet gerekleri ve ihtiyaçları doğrultusunda kadro ile ilgili çalışmalar yapmak ve de-
ğişiklikleri önermek.

 11. Kamu personelinin yetiştirilmesi ile ilgili ihtiyaç duyulan her türlü hizmet öncesi ve 
hizmet içi eğitim taleplerini Yüksek Kurum Başkanlığına iletmek.

 12. Fazla çalışma, yan ödeme, zam ve tazminatlarla ilgili çalışmaları yapmak, yük ve kad-
ro formlarını düzenleyerek Maliye Bakanlığı ve Yüksek Kurum Başkanlığına iletmek.

 13. Ücret ve huzur hakları ile ilgili çalışmaları yapmak.

 14. Personelin lojman ihtiyacının karşılanması ve tahsisi ile işlemleri yürütmek

 Kütüphane Birimi

 1. Kütüphaneden yararlanılması için gerekli tedbirleri almak.

 2. Yurt içi ve yurt dışında basılmış ve kurumu ilgilendiren her türlü eser ve yayını takip 
etmek, bu gibi eserlerden kuruma yararlı nitelikte olanların kütüphaneye kazandırılmasını sağ-
lamak üzere üst yöneticiye öneride bulunmak.

 3. Satın alınması istenilen eserlerin kütüphanede bulunup bulunmadığını kontrol etmek.

 4. Üyelerle ilişki kurarak satın alınacak kitapları belirlemek.

 5. Eserlerin konularını ve bunlar için gerekli konu başlık ve numaralarını kontrol etmek.

 6. Kütüphaneye bağışlanacak eserlerle ilgili işlemleri yapmak.

 7. Alınmasına karar verilen eserlerin listesini İnsan Kaynakları ve Destek hizmetleri Mü-
dürlüğüne bildirmek.

 8. Kütüphanede bulunması gereken kitapları sağlamak.

 9. Eserlerin demirbaş kayıtlarını tutmak.

 10. Kütüphanedeki eserler için yazar, kitap ve konu başlıklarına göre düzenlenen bir ge-
nel katalog hazırlamak.

 11. Yayınevlerince gönderilen katalogları asli üyelere duyurmak, bunların öneri ve istek-
lerini değerlendirmek.

 12. Kütüphaneye giren her eserin bibliyografik künyesini uygulanan kataloglama kural-
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larına göre düzenleyip fişlemek.

 13. Katalogların hazırlanışı, düzenlenişi ve kullanılışında ortaya çıkan sorunları çözmek.

 14. Yıpranan eserlerin onarılması ile ilgili işlemleri yapmak.

 15. Değişim yolu ile sağlanacak eserlerle ilgili işlemleri yapmak, değişimin düzenli ve 
dengeli yapılmasını sağlamak maksadıyla kayıtları sürekli kontrol etmek.

 16. Kütüphanede bulunan kitap ve diğer malzemelerin korunmasını sağlamak ve bunla-
rın tahrip olmasını önleyici tedbirler almak.

 17. Dışarıya ödünç verilen eserlerin zamanında teslim edilmemesi halinde yazı ile gerekli 
hatırlatmayı yaparak eserin teslim edilmesini sağlamak.

 18. Kütüphane hizmetlerinin aksatılmadan yürütülmesini sağlamak.

 19. Dört bağlı kuruluş kütüphanelerindeki materyali tarayacak veri tabanını sorgulayan 
programın Başkanlığa ait kısmını oluşturmak.

 20. Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak
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 6 - Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile birlikte stratejik yönetim anlayı-
şının benimsenmesi ve bu çerçevede stratejik plan ve performans esaslı bütçelemenin ilişki-
lendirilmesi, yeni mali yönetim yapısının önemli bir parçası olan stratejik yönetim anlayışının 
sağlıklı işleyişi için bir süreç yönetimi hayata geçirilmesi ve öngörülen hedef ve amaçlara ula-
şılabilmesi için etkili bir iç kontrol sisteminin kurulması çalışmaları devam etmektedir.

 Yönetim sorumluluğu kapsamında iç kontrol sistemi; kamu kaynaklarının etkili, ekono-
mik ve verimli olarak kullanılması, risklerin belirlenmesi ve uygun cevapların verilmesi, mev-
zuata uygunluğun sağlanması, mali raporların güvenilirliğinin sağlanması ve varlıkların korun-
ması konusunda makul güvence sağlayan bir yönetim aracıdır.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Pla-
nı Gerçekleşmeleri

 • Strateji Geliştirme Birimlerinin İç Kontrol Sisteminin kurulması, tanıtılması ve işleyişi-
nin izleme sorumluluğuna istinaden Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından kamu iç kontrol 
standartlarına uyum eylem planımız ile öz görev, uz görüş, stratejik amaç ve hedefler konu-
sunda personelin bilinçlenmesi için sadece bunların yer aldığı kitapçık hazırlanmış ve bütün 
personele dağıtılmıştır.

 • Öz görev ve uz görüşün yer aldığı 10 adet pano yaptırılmıştır. Personelin öz görev ve uz 
görüşü bilmesi ve bu konuda bilinçlenmesini sağlamak üzere kurumda belirlenen noktalara 
asılmıştır.

 • İnsan Kaynakları Müdürlüğü tarafından Kamu Görevlileri Etik Kurulu ile yazışmalar ya-
pılarak 50 adet “Etik Kitapçığı” istenmiş ve bütün personele, etik değerlerin bilinmesi amacıyla 
dağıtılmıştır.

 • Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından birimlerden alınan verilere göre altı aylık izle-
me değerlendirme raporu hazırlanmıştır.

 • İnsan Kaynakları Müdürlüğü tarafından personel memnuniyet anketi hazırlanmış, uy-
gulanmış ve sonuçları değerlendirilmiştir.

 • Makam onayı alınarak kurum teşkilat şemamız ve birimlerin görev dağılımları güncel-
lenmiş ve elektronik belge yönetimi sistemi aracılığıyla bütün personele duyurulmuştur.

 • İş analiz formu belirlenmiş ve bütün personele uygulanmıştır. Bu doğrultuda bütün 
birimlerde fonksiyonel görev dağılımı yapılmıştır.

 • Bütün birimler hassas görevleri belirlemeye, iş akış süreçleri ve aylık iş takvimini düzen-
lemeye başlamıştır.



II - AMAÇ VE HEDEFLER
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STRATEJİK AMAÇLAR STRATEJİK HEDEFLER

Türk kültürü üzerinde bilimsel 
araştırmalar yapmak ve yapılması-

nı sağlamak.

Türk kültürünün bütünü üzerinde, Kurum araştırmacılarınca/uzmanla-
rınca 25 adet araştırma tamamlanacaktır.

Türk kültürünün bütünü üzerinde, 100 adet kitap/tamamlanmış proje/ 
tez/çeviri yayımlanacaktır.

Kültürle ilgili yabancı dillerde yayımlanmış 15 temel eser Türkçeye ka-
zandırılacaktır.

Türk kültürünün araştırılmasına yönelik 15 proje desteklenecek ve 75 
adet araştırma bursu verilecektir.

İlgili kurumlarla işbirliği içinde, Türk kültürüyle ilgili olarak 25 adet 
bilimsel toplantı (kongre, sempozyum, çalıştay) düzenlenecektir.

Kültürel araştırmaları ve bilgi üretimini teşvik etmeye yönelik olarak 
Erdem ve Arış dergileri yayımlanacaktır.

Türk kültürünü yurt içi ve yurt dı-
şında tanıtmak ve yaymak.

Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak üzere, ilgili kişi ve kurumlarla iş-
birliği içinde, güncel konular ve önemli yıldönümlerine ilişkin olarak 
konferans, panel, sergi gibi 15 adet etkinlik gerçekleştirilecektir.

Türk kültürünün zirve örnekleri ve isimleri hakkında, başvuru kaynağı 
niteliğinde 10 adet eser hazırlanacak, gerekli görülenler yabancı dillere 
çevrilecektir.

Türk kültürünü tanıtmaya yönelik olarak 5 adet belgesel hazırlanacak-
tır.

Uluslararası anlaşmalarda ve protokollerde Türk kültürüyle ilgili konu-
ların hayata geçirilmesinde gerekli katkı sağlanacaktır.

Kurum yayınlarının daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Türk kültürüne hizmet eden kişi ve 
kuruluşları teşvik etmek ve onur-

landırmak.

Türk kültürüyle ilgili, ulusal ve uluslararası düzeyde başarılı araştırmacı-
ların ödüllendirilmesine yönelik olarak teşvik, bilim ve hizmet ödülleri 
ile plaketler verilecektir.

Yurt içi ve yurt dışında başarılı hizmetleri ve araştırmaları ile Türk kültü-
rüne katkıda bulunan kişiler, haberleşme ve şeref üyeliğiyle onurlandı-
rılacaktır.

Türk kültürü üzerindeki araştırmaları teşvik amacıyla, 5 adet ödüllü 
yarışma düzenlenecektir.

Kaynaklarını etkin ve verimli bir 
şekilde kullanan, ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde yetkin bir kurum 

olmak.

Kurum kaynaklarının etkin kullanılması için planlı çalışma düzenine 
süreklilik kazandırılacaktır.

Kurumun fiziki ve teknolojik altyapısı güçlendirilerek görev ve hizmet-
lerin etkin bir şekilde yerine getirilmesi sağlanacaktır.

Kurumun insan kaynakları nitelik ve nicelik olarak güçlendirilecektir.

Kurum kütüphanesinin daha geniş kitlelere hizmet sunması sağlana-
caktır

A - İdarenin Amaç ve Hedefleri
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 1.Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018)

     Onuncu Kalkınma Planında Kültür ve Sanat başlığı altında, 

					 •	Kültürümüzün	özgün	yapısını	ve	zenginliğini	kaybetmeden	gelişime	açık	olması	ve ev-
rensel kültür birikimine katkıda bulunması, kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımın bir hayat 
tarzı olarak gelişmesi sağlanacaktır.

	 •	Ortak	tarihi	geçmişimiz	olan	ülkeler	başta	olmak	üzere	dünya	ülkeleriyle	kültürel ilişki-
lerimiz geliştirilecek, kültür endüstrisinin millî gelir, ihracat ve ülke tanıtımına katkısı artırıla-
caktır 

	 •	Toplumsal	 bütünleşme	ve	dayanışmanın	 artırılması	 amacıyla	hoşgörü	ortamını, top-
lumsal diyaloğu ve ortak kültürümüzü güçlendirici politika ve uygulamalara öncelik verilecek-
tir.

	 •	Kültür	değerlerimiz	ve	geleneksel	sanatlarımızın	yaşatılmasına	yönelik	destekler etkin-
leştirilerek uygulamaya devam edilecektir.

	 •	Yurt	içi	ve	yurt	dışındaki	kültür	mirasımız,	toplumun	kültür,	tarih	ve	estetik	bilincini ge-
liştirecek, kültür turizmine katkı sağlayacak ve afet riskini dikkate alacak şekilde korunacaktır.

	 •	Tarihimizin	önemli	şahsiyetleri,	olayları,	masal	kahramanları	ve	kültürel	zenginlik unsur-
larımız belgesel, dizi ve çizgi filmlere dönüştürülecektir.

Kamuda Stratejik Yönetim başlığı altında, 

	 •	Orta	vadeli	harcama	çerçevesi	güçlendirilerek	üst	politika	belgelerinin	stratejik plan ve 
performans programlarını yönlendirme düzeyi artırılacaktır.

	 •	Kamu	 idarelerinin	bütçelerinin	hizmet	programlarıyla	öngörülen	maliyet,	çıktı	ve so-
nuçlarını kapsaması amacıyla program bütçe sistemine geçilecek ve performans bilgisi bütçe 
sürecine entegre edilecektir

		 •	Stratejik	plan	ve	performans	programlarındaki	amaç	ve	hedeflerin	performans göster-
geleri üzerinden ölçülebilirlik düzeyi artırılacak, faaliyet raporlarının performansı yansıtma ni-
teliği güçlendirilecektir.

	 •	Bütçe	uygulamaları	ve	performansının	izlenebilirliğini	daha	da	artıracak	şekilde mevcut 
değerlendirme ve raporlama sistemi geliştirilecektir.

	 •	Tüm	kamu	 idarelerinde	 iç	 kontrol	 sistemleri	 ve	 iç	denetim	uygulamalarının, stratejik 
yönetimin etkinliğini artıracak bir biçimde hayata geçirilmesi sağlanacaktır.

	 •	Politika	oluşturma	ve	karar	alma	süreçlerini	güçlendirmek	amacıyla	daha sistematik ve 
güvenilir veri, istatistik ve bilgi üretimi sağlanacaktır

	 •	Kamu	idarelerinde	strateji	geliştirme	birimleri	nitelik	ve	nicelik	yönünden güçlendirile-
cektir.

    Kamuda İnsan Kaynakları başlığı altında,

						 •	Kamu	sektöründe	hizmet	kalitesi	ve	personel	verimliliğini	yükseltecek	bir	insan kaynağı 
yönetim modeli oluşturulacaktır

B - Temel Politika ve Öncelikler
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						 •	Kamu	sektöründe	işe	alım	ve	terfi	süreci	liyakat,	şeffaflık,	nesnellik,	kurallılık temelinde 
iyileştirilecek, çalışanların niteliklerine uygun kariyer planlaması yapılacaktır.

	 •	Kariyer	mesleklerde	nitelikli	insan	gücü	istihdamı	teşvik	edilecektir.

 2. Orta Vadeli Program (2015-2017) 

 Kamu Harcama Politikası

	 •	Kamu	harcama	politikasının,	çok	yıllı	bütçeleme	yaklaşımı	çerçevesinde	ve	belirlenen	
politikaöncelikleri ile ödenek tavanları doğrultusunda yürütülmesi; kamu idarelerinin kendi-
lerine tahsis edilen ödenekleri aşmadan, ekonomik ve verimli kullanmaları esastır. Kurumlar 
tarafından öngörülen hizmet genişlemelerinde de ilgili yıl kurum bütçe ödeneği içinde kalın-
masına özen gösterilecektir.

	 •	Bütçe	hazırlık	sürecinde,	mal	ve	hizmet	alımlarına	yönelik	ödeneklerin	sıfır	tabanlı	büt-
çe ilkesiyle belirlenmesine özen gösterilecektir.

	 •	Kamu	kurum	ve	kuruluşlarının	stratejik	planlarının	Kalkınma	Planında	yer	alan	politi-
kalarla uyumu gözetilecek, stratejik plan ve performans programlarında yer alan öncelik ve 
faaliyetler bütçe hazırlık ve uygulama sürecinde daha etkin yansıtılacaktır.

 Kamu Mali Yönetimi ve Denetimi

	 •	Kurum	bütçelerinin	stratejik	plan	ve	performans	programlarıyla	ilişkisi	güçlendirilecek	
ve çok yıllı bütçeleme anlayışının kamu idareleri tarafından daha fazla benimsenmesi sağlana-
caktır.

	 •	Kamu	idarelerinin	faaliyetlerinin,	iç	kontrol	ve	iç	denetim	standartlarına	uyum	düzeyi-
nin arttırılması sağlanacaktır.

 3. Orta Vadeli Mali Plan (2015-2017)

 Mali Plan döneminde, kamu harcama politikasının çok yıllı bütçeleme yaklaşımı çerçeve-
sinde, belirlenen politika öncelikleri dikkate alınarak ve kamu idarelerine tahsis edilen ödenek 
tavanları doğrultusunda yürütülmesi esas olacaktır. Kaynak kullanımında etkinliği artırmak ve 
hesap verebilirliği güçlendirmek amacıyla, başta hizmet alımları olmak üzere kamu harcama-
larına ilişkin karar alma sürecinde fayda-maliyet analizlerinden yararlanılacaktır. Öte yandan 
bütçeleme süreçlerinde kullanılan kamu kaynağıyla elde edilen çıktı ve sonuçların daha etkin 
bir şekilde ilişkilendirilmesi amacıyla merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinde, kamu 
hizmetlerini program yaklaşımıyla ele alan bütçe yapısına geçilmesine ilişkin çalışmalara de-
vam edilecektir.

 2015-2017 döneminde kamu idarelerinin kamu iç kontrol standartlarına uyum kapasite-
si artırılacak, kamu iç kontrol mevzuatı güncellenecektir. Kamuda risk yönetimi uygulamaları 
yaygınlaştırılacaktır.

 Mali Plan döneminde iç denetim sisteminin idarelerde daha etkin bir şekilde uygulan-
masını sağlamak amacıyla iç denetimin insan kaynakları altyapısı nitelik ve nicelik olarak güç-
lendirilecektir. Kamu idarelerinin Kamu İç Denetim Standartlarına uyum düzeylerinin arttırıl-
ması sağlanacaktır.



III - FAALİYETLERE 
İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER
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EKO.

AÇIKLAMA

2015

KOD.
PLANLANAN 

GELİR GERÇEKLEŞEN

2 VERGİ DIŞI GELİRLER

3 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 165.000 183.383

4 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER 4.365.000 4.365.000

5 DİĞER GELİRLER 2.815

6 SERMAYE GELİRLERİ

TOPLAM

1 VERGİ GELİRLERİ

2 SOSYAL GÜVENLİK GELİRLERİ

3 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 165.000 183.383

3 1 MAL VE HİZMET SATIŞ GELİRLERİ 165.000 183.383

3 2 MALLARIN KULLANMA VE FAALİYETTE BULUNMA İZNİ GELİRLERİ

3 3 KİT VE KAMU BANKALARI GELİRLERİ

3 4 KURUMLAR HASILATI

3 5 KURUMLAR KARLARI

3 6 KİRA GELİRLERİ

3 9 DİĞER TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

4 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER 4.365.000 4.365.000

4 1 YURTDIŞINDAN ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR

4 2 MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNE DAHİL İDAREDEN ALINAN

4 3 DİĞER İDARELERDEN ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR

4 4 KURUMLARDAN VE KİŞİLERDEN ALINAN YARDIM VE BAĞIŞLAR

4 5 PROJE YARDIMLARI

4 6 ÖZEL GELİRLER

5 DİĞER GELİRLER 2.815

5 1 FAİZ GELİRLERİ 124

5 2 KİŞİ VE KURUMLARDAN ALINAN PAYLAR

5 3 PARA CEZALARI

5 9 DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER 2.691

6 SERMAYE GELİRLERİ

6 1 TAŞINMAZ SATIŞ GELİRLERİ

6 2 TAŞINIR SATIŞ GELİRLERİ

6 3 MENKUL KIYMET VE VARLIK SATIŞ GELİRLERİ

6 4 DİĞER SERMAYE SATIŞ GELİRLERİ

8 ALACAKLARDAN TAHSİLAT

8 1 YURTİÇİ ALACAKLARDAN TAHSİLAT

8 2 YURTDIŞI ALACAKLARDAN TAHSİLAT

9 RED VE İADELER (-)

TOPLAM 4.530.000 4.551.198

A - Mali Bilgiler

 1- Bütçe uygulama Sonuçları

 1.1. Bütçe Gelir Uygulama Sonuçları
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EKONO-
MİK
KOD. AÇIKLAMA

2015

BAŞLANGIÇ
ÖDENEĞİ

EKLENEN
TOPLAM 
ÖDENEK

HARCAMA

1 PERSONEL GİDERLER 1.970.000 — 1.970.000 1.910.321

2 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 311.000 — 311.000 304.465

3 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 2.020.000 1.175.000 3.195.000 2.743.482

5 CARİ TRANSFERLER 229.000 43.000 272.000 146.955

6 SERMAYE GİDERLERİ

TOPLAM 4.530.000 1.218.000 5.748.000 5.105.223

1 PERSONEL GİDERLERİ 1.970.000 — 1.970.000 1.910.321

1 1 MEMURLAR 1.970.000 — 1.970.000 1.910.321

1 2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL

1 5 DİĞER PERSONEL

2 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMLERİ 311.000 — 311.000 304.465

2 1 MEMURLAR 311.000 — 311.000 304.465

2 2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL

2 5 DİĞER PERSONEL

3 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 2.020.000 1.175.000 3.195.000 2.743.482

3 2 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME 
ALIMLARI 570.000 200.000 770.000 746.261

3 3 YOLLUKLAR 483.000 — 483.000 300.469

3 4 GÖREV GİDERLERİ 5.000 — 5.000 1.798

3 5 HİZMET ALIMLARI 296.000 — 296.000 104.958

3 6 TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 468.000 900.000 1.368.000 1.331.737

3 7 MENKUL MAL, GAYRİ MADDİ HAK ALIM, 
BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 187.000 45.000 232.000 231.980

3 8 GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM 
GİDERLERİ 11.000 30.000 41.000 26.279

5 CARİ TRANSFERLER 229.000 43.000 272.000 146.955

5 1 GÖREV ZARARLARI 166.000 — 166.000 41.200

5 3 KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA 
YAPILAN TRANSFERLER 13.000 — 13.000 13.000

5 4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 50.000 43.000 93.000 92.755

TOPLAM 4.530.000 1.218.000 5.748.000 5.105.223

 1.2.Bütçe Gider Uygulama Sonuçları

 Atatürk Kültür Merkezi’nin Ocak-Aralık 2015 dönemine ait “eklenen ödenekler dahil” top-
lam bütçe ödenekleri, harcamalar ile aşağıdaki tabloda sunulmuştur.



42 FAALİYET RAPORU 2015

 26.12.2014 tarih ve 29217 sayılı Mükerrer ResmîGazetede yayımlanan Merkezi Yönetim 
Bütçe Kanunu ile Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 2015 yılı bütçesi yürürlüğe girmiştir.

 Atatürk Kültür Merkezinin Ocak-Haziran 2015 dönemine ait bütçe uygulama sonuçları ile 
Temmuz-Aralık 2015 dönemine ait beklentileri ve faaliyetlerini içeren Kurumsal Mali Durum ve 
Beklentiler Raporu hazırlanmış ve www.akmb.gov.tr elektronik ağ adresimizde (web sitesinde) 
kamuoyuna sunulmuştur.

 Faaliyetlerin gerçekleştirilmesi sırasında yıl içinde tahakkuk ettirilen tüm Ödeme Emri 
Belgeleri kontrol edilmiş ve say2000i sistemine girilmiştir.

 Toplam ödenek ve harcamalardaki yıllar itibarıyla değişim aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.
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 2 - Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Toplam Ödenek Harcama
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 Ekonomik sınıflandırma bazında harcamaların yıllar itibariyle değişimi aşağıdaki grafik-
te gösterilmiştir.                  
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Bütçe Ödeneği 4.530.000

Eklenen 1.218.000

Toplam Ödenek 5.748.000

Toplam Harca-
ma

5.105.223

2.000.000

0

4.000.000

Bütçe
Ödeneği

Eklenen Toplam
Ödenek

Toplam
Harcama

6.000.000
4.530.000

1.218.000

5.748.000
5.105.223

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının 2015 yılında faaliyetlerini sürdürebilmesi için tahsis 
edilen kullanılabilir bütçe ödenekleri ve oransal dağılımı aşağıdaki tablo ve grafiklerde göste-
rilmiştir.

        KBÖ Eklenen
Toplam 
Ödenek

Tenkis
Yılsonu 

Ödeneği
Harcama

Gerçek-
leşme 

Oranı %

Personel Giderleri 1.970.000 - 1.970.000 59.679 1.910.321 1.910.321 97

Sosyal Güvenlik Ku-
rumuna Devlet Primi 

Giderleri
311.000 - 311.000 6.535 304.465 304.465 98

Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri

2.020.000 1.175.000 3.195.000 451.517 2.743.482 2.743.482 86

Cari Transferler 229.000 43.000 272.000 125.045 146.955 146.955 54

Toplam 4.530.000 1.218.000 5.748.000 642.776 5.105.223 5.105.223 89

%45
Mal ve Hizmet

Giderleri

%5
Cari Transferler

%43
Personel
Giderleri

%7
SGK Devlet

Primi Giderleri

 6583 sayılı 2015 Yılı Merkezi Yönetim 
Bütçe Kanunu ile Atatürk Kültür Merkezi Baş-
kanlığına 2014 yılına göre % 10,35 artışla top-
lam 4.530.000.- TL ödenek tahsis edilmiştir.
Kullanılabilir bütçe ödeneğinin ekonomik sı-
nıflandırmaya göre dağılımı yandaki grafikte 
gösterilmiştir.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 2015 yılı bütçesinin 4.530.000.- TL olan başlangıç öde-
neğine yıl içinde 1.218.000.- TL ödenek eklenmiş ve yılsonu toplam ödenek 5.748.000.- TL ola-
rak, toplam harcamalar ise 5.105.223.- TL olarak gerçekleşmiştir. 2015yılında yapılan toplam 
harcama 2014 yılına göre % 47,65 oranında artmıştır ve toplam ödeneğin % 89’u kullanılmıştır. 
Yapılan harcama başlangıç ödeneğinin ise % 112,69’una karşılık gelmektedir.
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 Personel Giderleri

 Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri

 2014 yılına göre 2015 yılı personel gi-
derleri kullanılabilir bütçe ödeneği %21 ora-
nında, harcama ise %4 oranında artmıştır. 
Personel giderlerinin toplam harcamadaki 
payı %37’dir.

 Personel giderlerindeki artışın nedeni 
2015 yılı içerisinde kurumumuzda 2828 sayılı 
kanunla 1 hizmetli (Ş) ve kamu personeli seç-
me sınavına göre 1 grafiker göreve başlamıştır.
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        KBÖ Eklenen
Toplam 
Ödenek

Tenkis
Yılsonu 

Ödeneği
Harcama

Gerçek-
leşme 

Oranı %

Personel Giderleri 1.970.000 - 1.970.000 59.679 1.910.321 1.910.321 97

Memurlar 1.970.000 - 1.970.000 59.679 1.910.321 1.910.321 97

        KBÖ Eklenen
Toplam 
Ödenek

Tenkis
Yılsonu 

Ödeneği
Harcama

Gerçek-
leşme 

Oranı %

SGK Devlet Primi 
Giderleri 311.000 - 311.000 6.535 304.465 304.465 98

Memurlar 311.000 - 311.000 6.535 304.465 304.465 98
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 Mal ve Hizmet Alım Giderleri

 2014 yılına göre 2015 yılı Sosyal Güven-
lik Kurumu Devlet Primi Gideri kullanılabilir 
bütçe ödeneği %15 oranında, harcama ise %4 
oranında artmıştır. Sosyal Güvenlik Kurumu 
Devlet Primi Giderinin toplam harcamadaki 
payı %6’dır.

 Sosyal Güvenlik Kurumu Devlet Primi 
Giderindeki artışın nedeni 2015 yılı içerisinde 
kurumumuzda 2828 sayılı kanunla 1 hizmetli 
(Ş) ve kamu personeli seçme sınavına göre 1 
grafiker göreve başlamıştır.
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310.000

311.000

304.465

Toplam Ödenek
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        KBÖ Eklenen
Toplam 
Ödenek

Tenkis
Yılsonu 

Ödeneği
Harcama

Gerçek-
leşme 

Oranı %

Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri

2.020.000 1.175.000 3.195.000 451.517 2.743.482 2.743.482 86

Tük. Yön. Mal ve Malze-
me Alım.

570.000 200.000 770.000 23.739 746.261 746.261 97

Yolluklar 483.000 - 483.000 182.531 300.469 300.469 62

Görev Giderleri 5.000 - 5.000 3.202 1.798 1.798 36

Hizmet Alımları 296.000 - 296.000 191.042 104.958 104.958 35

Temsil ve Tanıtma Gid. 468.000 900.000 1.368.000 36.263 1.331.737 1.331.737 97

Menkul Mal, G.M.Hak 
Alım. Bakım -Onarım 
Giderleri

187.000 45.000 232.000 19 231.981 231.981 100

Gayri Menkul Mal Ba-
kım Onarım Giderleri

11.000 30.000 41.000 14.721 26.279 26.279 64
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 2014 yılına göre 2015 yılı Mal ve Hizmet Alım Gideri kullanılabilir bütçe ödeneği %1 ora-
nında azalmıştır. Toplam ödenek %41, harcama ise %131 oranında artmıştır. Mal ve hizmet 
alım giderlerinin toplam harcamadaki payı %54’tür. 2014 yılından devreden 1.175.000.- TL likit 
karşılığı ödenek olarak eklenmiştir.

 2015 yılında Mal ve Hizmet Alım giderlerindeki artısın nedenleri aşağıda sıralanmıştır: 

 • Kurumun tek başına veya işbirliği şeklinde gerçekleştirdiği bilimsel etkinliklerin bu dö-
nemde çok fazla olması,

 • 2014 Yılı Ekim ayında başlayan ve 2015 yılı Mayıs ayına kadar her hafta çarşamba günü 
ve ekim ayında iki haftada bir tekrar başlayan ” Kültür Söyleşilerinin” düzenlenmesi,

	 • Kurumumuz tarafından gerçekleştirilen “Anadolu Tarihi İpek Yolu Han ve Kervansaraylar 
Güzergâhı Kültür Gezisi”kapsamında 7 ayrı şehre ve Yunus Emre Enstitüsü ile işbirliği şeklinde 
gerçekleştirilen “Albanoloji Enstitüsü Bilim Heyeti Türkiye Kültür Gezisi” kapsamında 4 ayrı şeh-
re gidilmesi,

 • Kurumumuz tarafından hazırlatılan; Ata sporu olarak nitelendirilen güreşin seyrini ve 
tarih içindeki yolculuğunu bugüne aktarmayı amaçlayan 10 bölümlük “Geçmişten Günümüze 
Türk Güreşi Belgeseli” bu dönemde tamamlanmıştır, 

 • Kurumumuz tarafından hazırlatılan; Somut Olmayan Kültürel Mirasımız olarak nite-
lendirilen halk oyunlarının korunması, sürdürülebilir kılınması, derlenip tanıtımının yapılması 
amacıyla “Türk Dünyası Geleneksel Halk Oyunları” adlı 13 bölümlük belgesel yapılmıştır,

 • Kurumumuz tarafından hazırlatılan “Anadolu Selçuklu Beylikleri ve Osmanlı Dönemi 
Ulucamiler”in fotoğraf çekimleri tamamlanmış,

 • Kurumun bu dönemde ilk defa uluslararası kitap fuarlarına katılımı gerçekleşmiştir.



47FAALİYET RAPORU 2015

 Cari Transferler

100.000

150.000

0

50.000

200.000

Görev
Zararları

Kar Amacı Güt.
Kur. Yapı. Trans.

Hane Halkına
Yapı. Trans.

166.000

41.200

13.000 13.000

93.000 92.755

Toplam Ödenek

Harcama

 2014 yılına göre 2015 yılı Cari Transferler kullanılabilir bütçe ödeneği %36 oranında art-
mış toplam ödenek %6 oranında azalmıştır. Harcama ise %3 oranında artmıştır. Cari transferle-
rin toplam harcamadaki payı %3’tür. 2014 yılından devreden 43.000.- TL likit karşılığı ödenek 
olarak eklenmiştir.

 Cari Transferlerindeki artışın nedeni Kurumumuz personelinin öğle yemeği ödeneği yıl-
sonunda aktarılmış ve Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara yapılan Transferler kaleminin tama-
mının harcanması, Hane halkına yapılan transferler harcama kaleminde; 2014 yılından devam 
eden bursiyerlerle birlikte 2015 yılında 2 yüksek lisans ile 3 doktora öğrencisine burs verilmeye 
başlanmasıdır.

        KBÖ Eklenen
Toplam 
Ödenek

Tenkis
Yılsonu 

Ödeneği
Harcama

Gerçek-
leşme 

Oranı %

Cari Transferler 229.000 43.000 272.000 125.045 146.955 146.955 54

Görev Zararları 166.000 - 166.000 124.800 41.200 41.200 25

Kar Amacı Gütmeyen
Kuruluşlara Yapılan

Transferler
13.000 - 13.000 0 13.000 13.000 100

Hane Halkına Yapılan
Transferler 50.000 43.000 93.000 245 92.755 92.755 100
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 Bütçe Gelirleri

Planlanan Gerçekleşen

Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri

165.000 183.383

Alınan Bağış ve Yar-
dımlar ile Özel Gelirler

4.365.000 4.365.000

Diğer Gelirler 2.815

GENEL TOPLAM 4.530.000 4.551.198

 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerini; 
178.491.-TL yayın geliri ve 4.892.-TL Diğer mal 
satış gelirlerinden ile Alınan Bağış ve Yardım-
lar ile Özel Gelirlerinde tamamı;4.365.000.-TL 
hazine yardımından oluşmaktadır. Diğer ta-
raftan planlanmayan Diğer Gelirleri; 124.-TL 
faiz geliri, 2.691.-TL diğer çeşitli gelirler kap-
samaktadır.

 2015 yılı bütçe gerçekleşmeleri 2014 yılına göre % 12 oranında artmıştır.Bu artışın nede-
ni geçen yıllara göre bu dönemde kitap fuarlarına katılımın fazla olması ve kurumun e-mağa-
za kitap satışının artmasıdır.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Sayıştay Başkanlığının dış denetimine tabidir. Atatürk 
Kültür Merkezi Başkanlığının Sayıştay Başkanlığı tarafından sorguya alınmış harcama veya ila-
ma bağlanmış borcu bulunmamaktadır.

183.383

4.365.000

2.815

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler

Diğer Gelirler

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

4.551.198

5.105.223
Toplam Gelir

Toplam Harcama

4.000.000

4.500.000

5.000.000

5.500.000

 3 - Mali Denetim Sonuçları

 Toplam gelirimizin %4’ünü Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri, %96’sını Alınan Bağış ve Yar-
dımlar ile Özel Gelirler oluşturmaktadır.
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B - Performans Bilgileri

 1- Faaliyet ve Proje Bilgileri

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı tarafından 2015 yılında yürütülen faaliyet ve projeler 
ile performanslara ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmektedir

 1.1.Bilimsel Toplantılar

 Atatürk Kültür Merkezi kuruluş, amaç ve ilkeleri doğrultusunda, ulusal ve uluslararası 
düzeyde yurt içi ve yurt dışında, 2015 yılında idarece düzenlenen toplantılarla birlikte başka 
kurumlarla ortaklaşa düzenlenen ve katılım sağlanan seminer, söyleşi, gezi, panel, çalıştay ve 
sempozyum şeklinde 12’i uluslararası, 13’u ulusal olmak üzere 25 adet bilimsel toplantı ger-
çekleştirmiştir. 

 Ekim 2014 tarihinde başlattığımız ve her hafta çarşamba günü düzenlenen “Kültür Söy-
leşileri” 2015 yılı nisan ayına kadar devam etmiş, yaz döneminde ara vererek ekim ayında iki 
haftada bir olmak üzere tekrar başlamıştır.

 Başkanlığımız bu yıl genç bilim insanlarının Türk kültürünü yerinde görmesi ve bilimsel 
çalışmalara yardımcı olmak için geziler düzenlemiştir.

 Ayrıca kurumumuz gelişen teknoloji ve değişen dünya da Türk kültürünün değerini ko-
ruması ve yakından tanınması için görsel araçlara yönelerek belgeseller, sergiler ve fotoğraf 
albümleri çalışmaları yapmaktadır.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı tarafından ocak ayında başlayan ve toplamda 8 ay 
sürecek olan, Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan kurumların uzman, uzman yardımcısı ve 
diğer talep eden personele “Osmanlı Türkçesi Eğitimi” verilmektedir.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı tarafından 2015 yılında  “Geçmişten Günümüze Türk 
Güreşi” ve “Türk Dünyası Geleneksel Halk Oyunları” “ ismiyle 2 adet belgesel hazırlanmıştır.

 “Geçmişten Günümüze Türk Güreşi” adlı belgesel çalışmamız 7 Kasım 2015 tarihinden 
itibaren TRT Avaz’ da yayınlanmaya başlamıştır.

 “Anadolu Selçuklu Beylikleri ve Osmanlı Dönemi Ulucamiler Albümü, Belgeseli ve Fotoğraf 
Sergisi” çalışmaları devam etmektedir.
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FAALİYET 2013 2014 2015

Kongre 1 3

Panel 2 3 1

Sempozyum 5 10 13

Çalıştay 1 2 1

Söyleşi 1 2

Seminer 1

Konferans 1

Gezi 1 2

Sergi 1

Kültürel Etkinlik 1

TOPLAM 9 18 25

Tablo 9: 2013-2015 yılları arasında yapılan faaliyetler

Grafik 5: 2015 yılında düzenlenen 
       bilimsel toplantılar

 Tablo 10: 2015 yılındaki etkinliklerin ulusal/   
uluslararası dağılımı

%4
Panel%4

Sergi%4
Kültürel
Etkinlik

%8
Gezi

%8
Söyleşi

%12
Kongre

%4
Çalıştay

%4
Konferans

%52
Sempozyum

Ulusal Uluslararası

Kongre 1 2

Panel 1

Sempozyum 7 6

Çalıştay 1

Söyleşi 2

Konferans 1

Gezi 1 1

Sergi 1

Kültürel Etkinlik 1

 TOPLAM 13 12

Grafik 6: Etkinliklerin ulusal/uluslararası 
   dağılımı

%44
Uluslararası%56

Ulusal

 Bir önceki yıla göre 2015 yılında toplam 
bilimsel etkinliklerimiz % 39 oranında artmış-
tır. 2015 yılında da diğer yıllarda olduğu gibi 
bilimsel etkinlikler daha çok “sempozyum”  
şeklinde düzenlenmiştir.
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 Bir önceki yıla göre 2015 yılında ulusal düzenlenen etkinlikler %40 oranında uluslarara-
sı düzenlenen etkinlikler de %38 oranında artmıştır.  

 Bilimsel toplantıların 2015 yılına göre üç ayrı grup halinde dağılımı aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir.

 Bir önceki yıla göre 2015 yılında kurum tarafından düzenlenen etkinlikler %42 oranında 
azalmıştır.Buna karşılık başka kurumlarla ortaklaşa düzenlenen etkinlikler  % 91 oranında, baş-
ka kurumların düzenlediği başkanlık düzeyinde katılım sağlanan etkinlikler ise % 87 oranında 
artmıştır.

Düzenlenme Şekli Adet

Kurum Tarafından 
Düzenlenen

4

Başka Kurumlarla Or-
taklaşa Düzenlenen

21

Başka Kurumların 
Düzenlediği Başkanlık 
Düzeyinde Katılım 
Sağlanan

15

Tablo 11: Bilimsel toplantıların şekli Grafik 7: Bilimsel toplantıların düzenlenme şekli

%56
Başka Kurumlarla 

Ortaklaşa 
Düzenlenen
Faaliyetler

%10
Kurumumuz Tarafından 
Düzenlenen Faaliyetler

%38
Başka Kurumların

Düzenlediği ve
Başkanlık Düzeyinde

Katılım Sağlanan
Faaliyetler

Konusu Türü Tarih Düzenlendiği 
Yer

Mehmet Akif İnan Sempozyumu Sempozyum 9 Ocak 2015 Ankara

Yeni Türkiye Konferansları II Konferans 29 Ocak 2015 Kahramanmaraş

“Dil, Düşünce, Edebiyat” 26 Şubat 2015 Bartın

“Ahlak Abidesi Mehmet Akif” Konferans 9 Mart 2015 Rize

“Mehmet Akif’in Örnek Şahsiyeti” Söyleşisi Söyleşi 12 Mart 2015 Karaman

 Şiir Söyleşisi Söyleşi 20 Nisan 2015 Kilis

“Sezai KARAKOÇ” Söyleşisi Söyleşi 21 Nisan 2015 Gaziantep

“Yaza/bilmek” Konferans 4 Mayıs 2015 Eskişehir

“Necip FAZIL’ın Çilesi” Konferans 27 Mayıs 2015 Çorum

“Yabancılara Türkçe Öğretimi” Çalıştay 16 Haziran 2015 Eskişehir

“Okuma Maceramız” Konferans 28 Ağustos 2015 Sivas

“Okuma Yolculuğumuz” Söyleşi 13 Ekim 2015 Erzurum

“Okuma Yolculuğumuz” Söyleşi 14 Ekim 2015 Erzincan

“Edebiyat Dergileri” Panel 22 Ekim 2015 İstanbul

“Diriliş Dünya Görüşü ve Sezai KARAKOÇ” Sempozyum 20 Kasım 2015 Malatya

Tablo 12: Başkanlık düzeyinde katılım sağlanan etkinlikler
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 Başka Kurumların Düzenlediği ve Başkanlık Düzeyinde Katılım Sağlanan    
Faaliyetler:

	 • “Mehmet Akif İnan” Sempozyumu

 • “Yeni Türkiye Konferansları II”

 • “Dil, Düşünce, Edebiyat”

 • “Ahlak Abidesi Mehmet Akif” Konferansı

 • “Mehmet Akif’in Örnek Şahsiyeti” Söyleşisi

 • Şiir Söyleşisi

 • “Sezai KARAKOÇ” Söyleşisi

 • “Yaza/bilmek” Konferansı

 • “Necip FAZIL’ın Çilesi” Konferansı

 • “Yabancılara Türkçe Öğretimi” Çalıştayı

 • “Okuma Yolculuğumuz” Söyleşisi

 • “Edebiyat Dergileri” Paneli

 • “Diriliş Dünya Görüşü ve Sezai KARAKOÇ” Sempozyumu

 Kurumumuz Tarafından Düzenlenen Faaliyetler:

 •	Kültür Söyleşileri

 •	Matrakçı Nasuh Sergisi

 •	Anadolu Tarihi İpek Yolu Han ve Kervansaraylar Güzergahı Kültür Gezisi

 •	Selçuklu Kaleleri ve Savunma Yapıları Sempozyumu
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Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Faaliyetler:

 •	Türk Kültürü Afrika ile Buluşuyor I etkinliği

 •	I. Türk Müziği Çalıştayı

 •	Said Paşa ve Süleyman Nazif Sempozyumu

 •	Uluslar arası Katip Çelebi Araştırmaları Sempozyumu

 •	Bosnalı Bir Osmanlı Aydını: Matrakçı Nasuh Sergisi ve Paneli

	 •	Şemsettin Sivasi Sempozyumu

 •	Felsefe-Edebiyat Sempozyumu

 •	IV. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi

 •	Düşünce Hayatımızda ve Kültürümüzde Dede Korkut Uluslararası Bilgi Şöleni

 •	Dünya Ozanı Âşık Veysel Sempozyumu

 •	V. Evrensel Mantık Dünya Kongresi ve Okulu

 •	Uluslararası Halk Anlatıları AnlatılarıKonferansı (InternatıonalSocietyfor Folk Nar 
    rativesReserch)

 •	II. Uluslararası Öğrenci Kongresi

	 •	II. Uluslararası Kanun Festivali ve Sempozyumu

 •	Ölüm ve Felsefe Sempozyumu

 •	Albanoloji Enstitüsü Bilim Heyeti Türkiye Kültür Gezisi

	 •	Değişim ve Dönüşüm Sürecinde Âşıklık Geleneği Bilgi Şöleni

 •	I. Uluslararası Türk Dünyası Kültür Başkentleri Bilgi Şöleni

 •	Düşünce Geleneğimiz ve Günümüz Disiplinleri-İmkanlar, Sorunlar ve Çözüm Önerileri-  
    Uluslar arası Felsefe Şurası

 •	Ahmet Mithat Efendi Külliyatı ve Neşir Problemleri Sempozyumu

 •	YÖK Kültür ve Sanat Söyleşileri
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 1. Sempozyumlar 

 Kurumumuzun 2015 yılında, bilimsel etkinlikleri içinde en çok payı %52’i ile sempoz-
yumlar almıştır. 2014 yılına göre 2015 yılında  sempozyumlar  % 30 artmıştır. Ulusal  etkinlikler-
de olduğu gibi uluslar arası etkinlikler içinde de en büyük pay sempozyumlara aittir. Sempoz-
yumlar ulusal olduğu kadar uluslar arası da yapılmaya çalışılmıştır ve sempozyumların %62’si 
ulusal, %38’i uluslararası olarak gerçekleştirilmiştir.

 Diğer taraftan, sempozyumların % 8’i  sadece kurum tarafından geri kalanı iş birliği şek-
linde düzenlenmiştir.
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Konusu Tarihi
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

1
Said Paşa ve Süleyman Nazif 

Sempozyumu

26-27 Mart 

2015
Diyarbakır

Dicle Üniversitesi, Diyarbakır 

Valiliği ve Atatürk Kültür 

Merkezi Başkanlığı

Ulusal 50 bilim insanı

2
Uluslar arası Katip Çelebi Araş-

tırmaları Sempozyumu

26-28 Mart 

2015
İzmir

Kâtip Çelebi Üniversitesi ve 

Atatürk Kültür Merkezi Baş-

kanlığı

Uluslararası 50 bilim insanı

3 Şemsettin Sivasi Sempozyumu
17-19 Nisan 

2015
Sivas

Cumhuriyet Üniversitesi ve 

Atatürk Kültür Merkezi Baş-

kanlığı

Ulusal 50 bilim insanı

4 Felsefe-Edebiyat Sempozyumu
29 Nisan-1 

Mayıs 2015
Van

Yüzüncü Yıl Üniversitesi ve 

Atatürk Kültür Merkezi Baş-

kanlığı

Ulusal 40 bilim insanı

5

Düşünce Hayatımızda ve Kültü-

rümüzde Dede Korkut Ulusla-

rarası Bilgi Şöleni

21-22 Mayıs 

2015
Bayburt

Bayburt Üniversitesi ve Ata-

türk Kültür Merkezi Başkanlığı
Uluslararası 20 bilim insanı

6
Dünya Ozanı Âşık Veysel Sem-

pozyumu

23-25 Mayıs 

2015
Sivas

Sivas İl Kültür ve Turizm Mü-

dürlüğü ve Atatürk Kültür 

Merkezi Başkanlığı

Ulusal 175 bilim insanı

7
II. Uluslararası Kanun Festivali 

ve Sempozyumu

02-04 Ekim 

2015 
Ankara

Yıldırım Bayezid Üniversitesi 

ve Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı

Uluslararası 45 bilim insanı

8 Ölüm ve Felsefe Sempozyumu
07-09 Ekim 

2015
Kırıkkale

Kırıkkale Üniversitesi,  Kırıkka-

le Yahşihan Belediyesi, Bahşili 

Belediyesi, Hacılar Belediyesi 

ve Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı  

Ulusal 70 bilim insanı

9

Değişim ve Dönüşüm Sürecin-

de Âşıklık Geleneği Uluslararası 

Bilgi Şöleni

15-17 Ekim 

2015
Erzurum

Atatürk Üniversitesi ve Ata-

türk Kültür Merkezi Başkanlığı

Uluslararası
60 bilim insanı

10
I. Uluslararası Türk Dünyası 

Kültür Başkentleri Bilgi Şöleni

05-07 Kasım 

2015
Nevşehir

Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

ve Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı

Uluslararası 160 bilim insanı

11

Düşünce Geleneğimiz ve Gü-

nümüz Disiplinleri-İmkanlar, 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri- 

Uluslar arası Felsefe Şurası

13-15 Kasım 

2015
Ankara

Türk Felsefe Derneği,  Atatürk 

Kültür Merkezi Başkanlığı
Uluslararası 50 bilim insanı

12
Selçuklu Kaleleri ve Savunma 

Yapıları Sempozyumu

27-29 Kasım 

2015
Sinop

Atatürk Kültür Merkezi Baş-

kanlığı
Ulusal 50 bilim insanı

13

Ahmet Mithat Efendi Külliyatı 

ve Neşir Problemleri Sempoz-

yumu

17-19 Aralık 

2015
İzmir

Ege Üniversitesi ve Atatürk 

Kültür Merkezi Başkanlığı
Ulusal



56 FAALİYET RAPORU 2015

 2. Panel 

 3. Sergi 

 4. Çalıştay 

Konusu Tarihi
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

Bosnalı Bir 
Osmanlı Ay-

dını: Matrakçı 
Nasuh Paneli

8-10 
Nisan 
2015

Bosna Hersek 
Saraybosna ve 

Mostar

Yunus Emre 
Enstitüsü ve 

Atatürk Kültür 
Merkezi Baş-

kanlığı

Uluslararası
25 bilim 

insanı

Konusu Tarihi
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

Matrakçı Na-
suh Sergisi

11-21 
Şubat 
2015

Ankara
Atatürk Kültür 
Merkezi Baş-
kanlığı

Ulusal
5 bilim 
insanı

Bosnalı Bir 
Osmanlı Ay-
dını: Matrakçı 
Nasuh  Sergisi

8-10 
Nisan 
2015

Bosna Hersek 
Saraybosna ve 

Mostar

Yunus Emre 
Enstitüsü ve 
Atatürk Kültür 
Merkezi Baş-
kanlığı

Uluslararası
25 bilim 

insanı

 2014 yılında başlayan “Matrakçı Nasuh” ile ilgili etkinliklerimiz bu yılda devam etmiştir. 
Öncelikle Ankara’da Kızılay Sanat Galerisinde “Matrakçı’nın Şehirleri Sergisi” düzenlenmiştir. 
Daha sonra Yunus Emre Enstitüsü ile işbirliği şeklinde Bosna Hersek’ de “Bosnalı Bir Osmanlı 
Aydını: Matrakçı Nasuh Panel ve Sergisi” gerçekleştirilmiştir. Bu nedenle hem sergi hem panel 
kısmında etkinlik gösterilmiştir.

Konusu Tarihi
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

I. Türk Müziği 
Çalıştayı

05-06 
Mart 
2015

Ankara

Gazi Üniversi-
tesi ve Atatürk 
Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Ulusal
50 bilim 

insanı
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 5. Kültürel Etkinlik 

 6. Kongre

 7. Konferans

Konusu Tarih Düzenlendiği Yer Düzenleyen
Ulusal/

Uluslararası
Katılımcı

Türk Kültürü Afrika 
ile Buluşuyor I Etkin-
liği

02-06 
Mart 
2015

Fas Krallığı
Rabas ve Marakeş 

Yunus Emre Enstitüsü, 
Türk İşbirliği ve Koordi-
nasyon Ajansı Başkanlığı 
ve Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Uluslararası
10 bilim 

insanı

Konusu Tarihi Düzenlendiği Yer Düzenleyen
Ulusal/

Uluslararası
Katılımcı

IV. Türkiye Lisansüstü 
Çalışmalar Kongresi

14-17 
Mayıs 
2015

Kütahya

TÜBİTAK,

Dumlupınar Üniversitesi 
İslam Medeniyeti Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi 
ile Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Ulusal
160 bilim 

insanı

V. Evrensel Mantık 
Dünya Kongresi ve 
Okulu

20-30 
Haziran 

2015
İstanbul

İstanbul Üniversitesi ve 
Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Uluslararası
Belirtilme-

miş

 II. Uluslararası Öğ-
renci Kongresi

01-02 
Ekim 
2015

Üsküp
Uluslararası Balkan Üni-
versitesi ve Atatürk Kültür 
Merkezi Başkanlığı

Uluslararası
60 bilim 

insanı

Konusu Tarih
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

Uluslararası 
Halk Anlatıları 
Araştırmaları 
Topluluğu 
Konferansı

01-06 
Eylül 
2015

Ankara, Saf-
ranbolu ve 
Karabük

Hacettepe 
Üniversitesi ve 
Atatürk Kültür 
Merkezi Baş-
kanlığı

Uluslararası
110 bilim 

insanı
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Konusu Tarihi Düzenlendiği Yer Düzenleyen Ulusal/
Uluslararası Katılımcı

Anadolu Tarihi İpek 
Yolu Han ve Kervan-
saraylar Güzergahı 
Kültür Gezisi

22-26 
Nisan 
2015

Kırşehir, Nevşehir, 
Aksaray, Kayseri, 
Konya, Isparta, 
Antalya ve Alanya

Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Ulusal
55 bilim 

insanı

Albanoloji Enstitüsü 
Bilim Heyeti Türkiye 
Kültür Gezisi

02-07 
Kasım 
2015

Ankara, Konya, 
Bursa ve İstanbul

Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı

Uluslararası
50 bilim 

insanı

 8. Gezi

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı tarafından düzenlenen tarihî İpek Yolu güzergâhında 
bulunan Selçuklu, Beylikler ve Osmanlı dönemleri han ve kervansaraylarını kapsayan beş 
günlük “kültür gezisi” genç bilim insanlarının Türk kültür varlıklarıyla ilgili olarak yerinde göz-
lem ve inceleme yapıp bilgi ve tecrübelerini artırmalarına katkı sağlamıştır. Güzergâh üzerin-
de şu eserler ziyaret edilmiştir.

 Kırşehir
•	Çeşni	gir	Hanı	ve	Köprüsü

•	Kaman-Çağırgan	Kale	Höyüğü	ve	Arkeoloji	Müzesini	
ziyaret 

•	Caca	Bey	Rasathanesi,	Melik	Gazi	Türbesi,	Ahi	Evren	
Türbesi

•	Âşık	Paşa	Türbesi

•	Kesik	köprü	Han	ve	Köprüsü

•	Hacı	Bektaş-ı	Velî	Dergâhı	ve	Türbesini	ziyaret

•	Gülşehir	–	Kara	vezir	Mehmet	Seyit	Paşa	Külliyesi

•	Gülşehir	Açık	saray	ören	yerinde	Hacı	Bektaş	Mescidi

 Kayseri
•	Kara	Mustafa	Paşa	Kervansarayı

•	Hunat	Hatun	Camii	ve	Ulucami

•	Gevher	Nesibe	Darüşşifası	ve	Kale

•	Döner	Kümbet

•	Kutluğ	Hatun	Kümbeti

•	Karatay	Hanı

•	Öresin	Han	(Tepesidelik	Han)

•	Alay	(Pervane)	Han

•	Ağzıkara	Han	(Hoca	Mesut	Kervansarayı)

 Aksaray
•	Sultan	Hanı

•	Ulu	camii	ve	Zincirli	Medrese

•	Eğri	(Kızıl)	Minare

•	Darphane	(	Melik	Mahmut	Gazi	Hanigahı)

•	Somuncu	Baba	Cami	ve	Türbesi

 Nevşehir
•	Ürgüp	Karamanoğlu	İbrahim	Bey	Camii

•	Damat	İbrahim	Paşa	Külliyesi

•	Ürgüp-	Saruhan

•	Sünnetli	Hanları	(I	ve	II)

•	Asmalı	Konak

 Konya
•	Obruk	Hanı,	Zazadin	Han	ve	Horozlu	Han																			

•	Alâeddin	Camii	ve	Sultan	Kılıçarslan	Türbesi															

•	Mevlâna	Dergâhı,	Şems-i	Tebrizî	Türbesi	veŞerafeddin	
Camii

•	Karatay	Medresesi	ve	İnce	Minareli	Medresesi		

•	Kuruçeşme	Hanı

•	Altınapa	Hanı

•	Alâeddin	Keykubad	(Kubadâbad)	Sarayı

•	Beyşehir-	Eşrefoğlu	Camii

•	İsmail	Bey	Medresesi

•	Altınekin	Zıvarık	Han
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 Isparta
•	Ertokuş	Han

•	GıyaseddinKeyhüsrev	Hanı

•	Dündar	Bey	Medresesi

•	Hızır	Bey	Camii

•	Firdevs	Bey	Camii,	Ulucamii	(Kutluğ	Bey	Camii)	Be-
desten.

•	Burdur-Bucak’ta	İncir	Hanı	ve	Susuz	Han

 Kurumumuzun bir başka gezi etkinliği olan “Albanoloji Enstitüsü Bilim Heyeti Türkiye 
Kültür Gezisi” Heyetin,  ortak tarih ve kültür mirasımızın yazılı bilimsel kaynaklarıyla Kosovalı 
her yaştan araştırmacıları tanıştırmayı amaçlıyor. Gezi boyunca şu eserler ziyaret edilmiştir.

 Antalya
•	Kırkgöz	Han	ve	Evdir	Han

•	Kesik	minare	(Ulucamii),	Kale	burç	ve	bedenlerde	
Selçuklu kitâbeleri,

•	Yivli	Minare,	Karatay	Medresesi	ve	liman

•	Aspendos	Tiyatrosu

•	Manavgat’ta	Kargı	Hanı

•	Alara	Han	Şarapsa	Han

•	Alanya	–	Kale	ve	Sultan	Sarayı	(İçkale)	Ulucamii,	Kızıl	
Hisar

•	Akseki	ziyareti

 İstanbul
•	Panaroma	1453	Müzesi

•	Yazma	Eserler	Kurumuve	Süleymaniye	Külliyesi

•	İstanbul	ÜniversitesiNadir	Eserler	Kütüphanesi

•	Sultanahmet	Camii	ve	Ayasofya	Camii	Müzesi

•	Edirnekapı	Şehitliği	ve	Mehmet	Akif	Ersoy	kabri

•	Eyüp	Sultan	Camii	ve	Türbesi

•	Piyer	Loti	Tepesi

•	Topkapı	Sarayı	Müzesi

 Bursa
•	Emirsultan	Camii	ve	Külliyesi

•	Yeşil	Türbe	ve	Muradiye	Külliyesi

•	Murat	Hüdavendigar	Külliyesi,	Osman	Bey,	Orhan	Bey	
Türbesi

•	Bursa	Şehir	Müzesi	ve	Kütüphanesi

•	Bursa	Göç	Müzesi

 Konya
•	Aladdin	Tepesi,	Ulucamii	ve	Kılıçarslan	Türbesi

•	Hz.	Mevlana	Türbesi	ve	Mevlevi	Dergahı

•	Karatay	Müzesi	ve	İnce	Minareli	Medrese	Müzesi

•	Konya	Yazma	Eserler	Müzesi

 Ankara
•	Yunus	Emre	Enstitüsü	Genel	Merkezi

•	Kültür,	Dil	ve	Tarih	Yüksek	Kurumu,	Atatürk	Kültür	
Merkezi, Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlıkları

•	Milli	Kütüphane	Başkanlığı

•	Türk	Dil	Kurumu	Başkanlığı

•	Hacı	Bayram	Veli	Camii

•	Ankara	Etnografya	Müzesi	

•	Türk	Vakıf	Medeniyetleri	Müzesi

•	TürkTarih	Kurumu	Başkanlığı

•	Unesco	Milli	Komisyonu
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 9. Kültür Söyleşileri

Konusu Tarih
Düzenlendiği 

Yer
Düzenleyen

Ulusal/
Uluslararası

Katılımcı

Kültür Söyleşileri
Ocak-Nisan ve 

Ekim-Aralık 2015
Ankara

Atatürk Kültür 

Merkezi Başkanlığı
Ulusal 20 bilim insanı

YÖK Kültür ve Sanat 

Söyleşileri

Ekim 2015-Hazi-

ran 2016

9 Farklı 

Üniversitede 

düzenlenecektir

Yüksek Öğretim Kuru-

mu ve Atatürk Kültür 

Merkezi Başkanlığı

Ulusal 30 bilim insanı

Ocak Ayı

Prof. Dr. Mustafa İSEN  “Türk Biyografi Yazıcılığı”

Dr. Hüseyin PALA  “Ekran Çağında Okur-Yazarlık”

Prof. Dr. Kurtuluş KAYALI  “Türk Romanı ve Türk 
Sinemasından Kalkarak Flu Bir Türkiye Fotoğrafı 
Çekmeyi Denemek”

Ali AYÇİL  “Hakikat Şiirin Neresindedir?”

Şubat Ayı

Prof. Dr. Ahmet İNAM  “Gönlümüzü Uyuttuk mu?

İsmail KILIÇARSLAN  “Balkanlarda Var Olmak: 
Türkiye Örneği”

Derviş ZAİM  “Derviş Zaim Sineması Nedir?”

 Ankara’nın kültür ve sanat hayatına katkı sağlamak amacıyla Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 
tarafından Ekim 2014’de başlayan ve her hafta çarşamba günü düzenlenen “Kültür Söyleşileri” 2015 
yılı nisan ayına kadar devam etmiş, yaz döneminde ara vererek ekim ayında iki haftada bir olmak üze-
re tekrar başlamıştır.

Mart Ayı

Erdal ÇAKIR  “Yeni Şiirimizin Kaynaklarından Tür-
küler”

Prof. Dr. Ruhi AYANGİL  “Kişisel ve Kurumsal 
Boyutta Türk Makam Müziğini Anlama ve Temsil 
Sorunsalı”

F. Gülbün MESARA  “Ord. Prof. Dr. A. Süheyl Ün-
ver ve Defterleri”

PANEL

Mehmet Akif’i Anmak ve Anlamak

Yrd. Doç. Dr. Necmettin TURİNAY

Mehmet ÇETİN

Doç. Dr. Münire KEVSER BAŞ
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 YÖK Kültür ve Sanat Söyleşileri her ay farklı bir bölgeden bir üniversite de düzenlenecektir. Söy-
leşilerin ilki Bartın Üniversite’sinde 19 Kasım 2015 tarihinde, ikincisi de İstanbul Medeniyet Üniversi-
te’sinde 25 Aralık 2015 tarihinde gerçekleşmişidir.

Nisan Ayı

Abdülkerim ERDOĞAN  “Ankara’nın Manevi Mi-
marları”

Doç. Dr. Mehmet Fatih BİRGÜL  “Nurettin TOPÇU”

Arif AY “Edebiyat Dergiciliği”

Prof. Dr. Kemalettin KUZUCU  “Kültürümüzde 
Çay ve Kahve”

   

Ekim Ayı

Atilla KOÇ “Kültür Hayatımızdaki Değişmeler”

Prof. Dr. Durmuş GÜNAY “Medeniyet Kavramına 
Felsefeyle Bakmak”

Kasım Ayı

İlhami GÜLER “Din ve Kültür”

Aziz ÜSTEL “Kültür ve Televizyon”

Aralık Ayı

Güray SÜNGÜ “Öykü Anlatmak”

Orhan HAKALMAZ “Bir Kültür Taşıyıcısı Olarak 
Türkülerimiz”

Kasım Ayı

Prof. Dr. Namık Sinan TURAN “İki Ses Bir Dünya: 
Ümmü Gülsüm ve Feyruz Orta Doğu’da Müzik ve 
Toplum”

Aralık Ayı

Murat BARDAKÇI “Gençlik ve Tarih”
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 1.2.Yayın Faaliyetleri

 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname gereği, 31 Temmuz 2012 tarihinde Atatürk Kül-
tür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim Kurulu Çalışma Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmelik ya-
yımlanmıştır. Yönetmelik gereği, Bilim Kurulu oluşturulması ve Bilim Kurulu üyelerinden de ko-
misyonların oluşturulması gerekmektedir. Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarih itibariyle eski 
Yayın Çalışma Kurulugörevini tamamlamış ve yerine 20 Eylül 2013 tarihinde Yayın Komisyonu 
oluşturulmuştur. 2015 yılında 4 kez toplanmıştır.

Yayın Komisyonu;

Prof. Dr. Turan KARATAŞ Prof. Dr. Suna TİMUR AĞILDERE                                                 

Şaban ABAK,                                                  Doç. Dr. Ali Osman KURT

Prof. Dr. Nurettin CEVİZ,                                 Yrd. Doç. Dr. Sıddık ÇALIK

Prof. Dr. Erdoğan BOZ,                                    Yrd. Doç. Dr. Leyla Burcu DÜNDAR
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2013 2014 2015

Yeni Yayın 8 6 9

Tıpkı Basım - 11 7

Süreli Yayın 4 3 3

TOPLAM 11 20 19
%37

Tıpkı Basım

%16
Süreli Yayın

%47
Yeni Yayınlar

 Tablo 13: 2013-2015 yılları arasında basımı   
   yapılan yayınlar

Grafik 8: 2015 yılında basımı yapılan yayınlar

 2015 yılında bir önceki yıla göre basımı yapılan toplam eser sayısı % 5 oranında azalmıştır. Bu 
azalışın nedeni yeni yayınlarda % 50 oranında artış yaşanırken, % 57 oranında tıpkıbasım yayınların 
azalmasıdır.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığınca 2015 yılında basımı yapılan eserler ve adetleri aşağıda 
gösterilmiştir.
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 Tablo 14: 2015 yılında basımı yapılan eserler

Eserin Adı
Eser 

Türü
Yazarı

Çevirenler 

(Çeviri ise)
Baskı Türü 

Kaçıncı 

Baskısı

Basım 

Adedi

Anadolu Selçuklu Tür-

beleri
Kitap Hakkı ÖNKAL Tıpkı Basım II. Baskı 2000

Türk Okçuluğu Kitap Ünsal YÜCEL   Tıpkı Basım II. Baskı 1000

Türk El Sanatları (I-II) Kitap Prof. Dr. Örcün BARIŞTA   Yeni Yayın III. Baskı

3000

(her cilt 

1500 

adet)

Türk Edebiyatında Tarih 

Düşürme
Kitap Prof. Dr. Turgut KARABEY   Yeni Yayın İlk Baskı 1000

Erdem Dergisi Sayı 68 Dergi Kolektif   Süreli Yayın İlk Baskı 1000

Cumhuriyet Dönemi 

Türk Edebiyatında 

Yurt Dışı Gezi Kitapları 

(1920-1980)

Kitap Dr. Yasemin DİNÇ KURT Yeni Yayın İlk Baskı 1000

Hayriyye-i Nabi Kitap Mahmut KAPLAN Tıpkı Basım III. Baskı 1000

Türk Edebiyatında İnşa Kitap Doç. Dr. Hasan GÜLTEKİN Yeni Yayın İlk Baskı 1000

Arış Dergisi Sayı 11 Dergi Kolektif   Süreli Yayın İlk Baskı 1000

Erdem Dergisi Sayı 69 Dergi Kolektif   Süreli Yayın İlk Baskı 1000

Tahir ile Zühre Kitap Prof. Dr. Fikret TÜRKMEN Tıpkı Basım III. Baskı 1000

Bektaşi Kültüründe 

Yemek Motifi
Kitap Güldane GÜNDÜZÖZ Yeni Yayın İlk Baskı 1000

Necati Bey Divanı 

(I-II)
Kitap

Hazırlayan Doç. Dr. Ozan 

YILMAZ
Yeni Yayın İlk Baskı

2000 

(her cilt 

1000 

adet)

Meragi’den II. Murad’a 

Müziğin Maksatları 

(Makasıdu’l-Elhan)

Kitap Yrd. Doç. Dr. Recep USLU Yeni Yayın İlk Baskı 1000

8.Uluslararası Türk Kül-

türü Kongresi Bildirileri 

I-II

Kitap Anonim Yeni Yayın İlk Baskı

2000 

(her cilt 

1000 

adet)

El-Kanun Fı’t-Tıbb (Birin-

ci Kitap)
Kitap Prof. Dr. Esin KAHYA Tıpkı Basım IV. Baskı 1000

El-Kanun Fı’t-Tıbb (İkinci 

Kitap)
Kitap Prof. Dr. Esin KAHYA Tıpkı Basım IV. Baskı 1000

El-Kanun Fı’t-Tıbb (Be-

şinci Kitap)
Kitap Prof. Dr. Esin KAHYA Tıpkı Basım III. Baskı 1000

El-Kanun Fı’t-Tıbb (Dör-

düncü Kitap)
Kitap Prof. Dr. Esin KAHYA Yeni Yayın İlk Baskı 1000
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 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının Erdem ve Arış adlı iki süreli yayını vardır. Kurumu-
muz tarafından Arış Dergisi yılda bir kez, Erdem Dergisi ise altı ayda bir çıkartılmaktadır. Türk 
kültürünün bütün alanlarıyla ilgili bilimsel çalışmalara yer veren Erdem Dergisinin 68. sayısı ve 
69.sayısı, 2015 yılında baskı işlemleri tamamlanarak okuyucuların hizmetine sunulmuştur. 69. 
sayıyla Erdem Dergisi bu yıl 30 yaşına basmıştır. Arış Dergisinin ise 11. sayısı yine bu yıl okuyu-
cularıyla buluşmuştur.

 Bunun yanı sıra ilk sayısı 1997 yılında yayımlanan ve uzun bir aradan sonra 2010 yılında 
yeniden yayımlanmaya başlayan Arış dergisinin eski sayıları araştırmacıların paylaşımına açıl-
mıştır. 

 Atatürk Kültür Merkezinin yayın tanıtım, tahlil ve eleştiri dergisi Bilge’nin eski sayıları in-
ternet ortamında araştırmacıların istifadesine sunuluyor. İlk sayısı 1994 yılında yayımlanan ve 
50. sayısıyla birlikte yayım hayatına ara verilen Bilge dergisinin bütün sayılarının paylaşıma 
açılması, derginin eski sayılarına ulaşmayı, dolayısı ile araştırmacıların işini kolaylaştırıyor. Bir 
kamu kuruluşu olan ve akademik görev ve sorumlulukları bulunan Kurumumuz, süreli yayınla-
rı Erdem ve Arış dergileri ile birlikte Bilge dergisini de araştırmacılar hizmetine sunarak bilginin 
internet yoluyla yayılmasına hizmet ediyor. 

 Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

 Kurumumuz tarafından 2015 yılında 13.793 kitap, 1.622 süreli yayın ve 996 CD olmak 
üzere toplam 16.411 adet yayın yurtiçindeki ve yurtdışındaki üniversiteler, kütüphaneler ve 
diğer kamu, kurum, kuruluş ve kişiye ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

 2015 yılında yurtiçi ve yurtdışına ücretsiz dağıtılan yayınlardan 7.525 adedi diğer kamu 
kurum ve kuruluşlara ve kişilere,  4.007 adedi kütüphanelere,  4.879 adedi ise üniversitelere 
dağıtılmıştır. 

 Dağıtılan ücretsiz yayınlardan 15.191 adedi yurtiçindeki, 1.220 adedi de yurtdışındaki 
kütüphanelere, üniversitelere, diğer kamu kurum ve kuruluşlara ve kişilere gönderilmiştir. Top-
lam adedin %92,56 ‘sı yurtiçine, % 7,43 ‘ü ise yurtdışına dağıtılmıştır.

 2015 yılında ücretsiz dağıtılan yayınlar 2014 yılına göre toplamda  % 2 oranında artmış-
tır. Bu artışın nedeni ücretsiz dağıtılan süreli yayınların azalmasına rağmen, ücretsiz dağıtılan 
CD’ler de büyük bir artış yaşanmasındandır
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 Yayın Satış ve Tanıtım Faaliyetleri

 Kurumumuzca yayımlanan eserler, http://e-mağaza.akmb.gov.tr adresli elektronik ma-
ğazamız, kitap satış büromuz, anlaşmalı kitapçılar ve yayın satış aracımız ile indirimli olarak 
okuyuculara ulaştırılmaktadır. Yayınlarımız kitap fuarlarında sergilenmek suretiyle okuyucula-
rın hizmetine sunulmaktadır. Ayrıca, yurt içindeki başta Devlet Üniversiteleri Kütüphaneleri 
ve 81 İlin İl Halk Kütüphaneleri olmak üzere belli başlı kütüphaneler ile bazı kamu kurum ve 
kuruluşlarına ait kütüphanelere, değişim yoluyla da yurt içi ve dışında uygun görülen kurum 
ve kuruluşların kütüphanelerine ücretsiz olarak gönderilmektedir. 2015 yılında da kurumumuz 
tanıtım faaliyetleri devam etmiştir; 14 adet ulusal, 9 adet uluslararası kitap fuarına katılmış ve 
1 adet üniversite de stant açılmıştır. Bir önceki yıla göre 2015 yılında katılım sağlanan ulusal 
fuarlar % 88 oranında artmıştır.

YURTİÇİ Kitap
Süreli 
Yayın

CD

Üniversiteler 3977 555 87

Kütüphaneler 3244 422 99

Diğer Kamu, Kurum 
veya Kişiler

5442 575 790

YURTDIŞI Kitap
Süreli 
Yayın

CD

Üniversiteler 237 21 2

Kütüphaneler 226 12 4

Diğer Kamu, Kurum 
veya Kişiler

667 37 14

 Tablo 15: 2015 yılı ücretsiz dağıtılan yayınlar

Grafik 9: 2015 yılında ücretsizdağıtılan yayınlar Grafik 10: 2015 yılında ücretsiz dağıtılan yayınların 
dağıtım yerleri

%84
Kitap

%46
Diğ. Kamu

Kur. Kişi

%6
CD

%24
Kütüphaneler

%10
Süreli Yayın %30

Üniversiteler
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Ulusal Fuarlar ve Stant Açılan 
Üniversiteler Yeri Tarih

Satılan 
Kitap 
Sayısı

Satılan Kitaplardan 
Elde Edilen Gelir

Çukurova Kitap Fuarı Adana 13-18 Ocak 2015  525 5.894.-TL

Ankara Kitap Fuarı  Ankara 20 Şubat-01 Mart 2015  769  8.001.-TL

Cnr Kitap Fuarı İstanbul 27 Şubat-8 Mart 2015  675  8.463.-TL

Bursa Kitap Fuarı Bursa 14-22 Mart 2015  378  4.098.-TL

İzmir Kitap Fuarı İzmir 18-26 Nisan 2015  547  5.506.-TL

Mersin Kitap Fuarı Mersin 01-10 Mayıs 2015  236  2.740.-TL

Malatya Kitap Fuarı Malatya 05-10 Mayıs 2015  243  2.442.-TL

Kocaeli Kitap Fuarı Kocaeli 16-24 Mayıs 2015 299 3.148.-TL

Samsun Kitap Fuarı Samsun 18-24 Mayıs 2015 323 3.629.-TL

Kayseri Kitap Fuarı Kayseri 07-15 Ekim 2015 574 7.384.-TL

Edirne Kitap Fuarı Edirne 09-18 Ekim 2015  382  4.297.-TL

Antalya Kitap Fuarı Antalya 09-18.10.2015  408  4.781.-TL

Celal Bayar Üniversitesi Manisa 21-24.10.2015  232  6.698.-TL

İstanbul Kitap Fuarı İstanbul 07-15 Kasım 2015 1142 19.731.-TL

Kahramanmaraş Kitap Fuarı Kahramanmaraş 20-29 Kasım 2015 197 2.207.-TL

TOPLAM 6.930 89.019.-TL

 Tablo 16: Katılım sağlanan ulusal fuar ve stant açılan üniversiteler

 Başkanlığımızın süreli ve süresiz yayınlarını yurtdışında sergilemek ve tanıtımını yapmak 
üzere 2015 yılı içerisinde ilk defa yurtdışı fuarlara katılım sağlanmıştır. Bu amaçla katıldığımız 
kitap fuarlarında kitap satışı yapılmamış, tanıtım amaçlı yayın bağışı yapılmıştır. Uluslararası 
fuarlar katılım sağlanan toplam fuarların % 39’unu oluşturmaktadır.
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 Tablo 17: Katılım sağlanan uluslararası fuarlar

Uluslararası Fuarlar Yer Tarih Bağış Yapılan Yayın Sayısı

Paris Kitap Fuarı              Paris 19-24 Mart 2015 115

Tunus Kitap Fuarı  Tunus 27 Mart-5 Nisan 2015 115

Londra Kitap Fuarı Londra 14-16 Nisan 2015 115

Tahran Kitap Fuarı Tahran 11-16 Mayıs 2015 123

Pekin Kitap Fuarı Pekin 24-30 Ağustos 2015 114

Moskova Kitap Fuarı Moskova 02-06 Eylül 2015 125

Frankfurt Kitap Fuarı Frankfurt 14-18 Ekim 2015 21

Katar Doha Kitap Fuarı Katar Doha 01-05 Aralık 2015 121

Bulgaristan Sofya Kitap Fuarı Bulgaristan Sofya  07-13 Aralık 2015 121

TOPLAM 970

 2015 yılında bir önceki yıla göre bütün satış alanlarımızda satışlarımızın artmasıyla top-
lam yayın gelirimiz % 56 oranında artmıştır. Bu artışın nedeni geçen yıla göre %94 artışla en 
büyük paya sahip olan E-Mağazadan elde edilen gelirdir. Bunu sırasıyla %44 artışla fuarlar, 
%34 artışla Başkanlık ve Kızılay’daki kitap satışı izlemektedir. Bu yıl ayrıca 1 üniversite de stant 
açılmış ve kitap satışı da yapılmıştır.

   

Fuarlar 82.321.-TL

Üniversiteler 6.698.-TL

E-Mağaza 40.356.-TL

Başkanlık ve Kızılay’daki 
Kitap Satış

49.116.-TL 

(Balgat:20.830.-TL

Kızılay: 28.286.-TL) 

TOPLAM 178.491.-TL

Grafik 11: Yayın satış gelirleriTablo 17: Toplam yayın geliri

%27
Başkanlık ve 
Kızılay Kitap

Satış

%4
Üniversiteler

%46
Fuarlar

%23
E-Mağaza

 Kütüphane Faaliyetleri

 Atatürk Kültür Merkezi Kütüphanesi; 1984 yılında Anayasanın 134. maddesi gereği 2876 
sayılı Kanun’la kurulan Kurumumuzun kuruluş tarihiyle aynı tarihte kurulmuştur. Kütüphane-
miz Türk kültür ve uygarlığı konusunda zengin bir ihtisas kütüphanesidir.

 Kütüphane dermemizde ağırlıklı olarak; Ord. Prof. Dr. Aydın Sayılı, Prof. Dr. Ahmet Edip 
Uysal, Prof. Dr. Tahir-Saadet Çağatay, etnolog Hamit Zübeyr Koşay, Gazeteci Şevket Rado, Naz-
lı-Cemal Köprülü’ye ait bilim tarihi, edebiyat, folklor, sosyoloji, sanat tarihi, felsefe, tarih, coğ-
rafya, psikoloji vd. konularda zengin ve değerli bilgi kaynakları bulunmaktadır. 

 Kütüphane dermemizin büyük bir çoğunluğu Türkçe, Osmanlıca, İngilizce, Fransızca, Al-
manca, Rusça, İtalyanca, Arapça, Farsça, İspanyolca, Yunanca, Macarca, Makedonca, Yakutça, 
Gürcüce, Kırgızca, Kazakça gibi çeşitli dillerde bilgi kaynaklarından oluşmaktadır.
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 Kütüphanemiz dermesini oluşturan bilgi kaynakları, bağış, değişim ve satın alma yolu ile 
sağlanmaktadır. Yayın değişimi ve yayın bağışı ön planda tutulmaktadır. Yabancı ülkelerde bu-
lunan 60’ın üzerinde üniversite, akademi, enstitü, dernek, kütüphane, müze ve vakıf ile işbirliği 
yapılarak kitap ve dergi değişimi programı yürütülmektedir.

 Kütüphanemiz elektronik ağ (internet) üzerinden araştırmacıların hizmetine açılmıştır. 
Şu anda kütüphanemizdeki yayınların tamamı genel ağ (internet) üzerinden taranabilmekte-
dir.(kutup@akmb.gov.tr)

ESER/MATERYAL 2013 2014 2015

Kitap 44.901 45.120 45.567

Süreli Yayın 28.605 28.767 28.767

Yazma Eser 25 27 27

Mikrofilm 19 19 19

Mikro fiş

Kupür

Tez

Harita 47 47 47

DVD/CD 122 122 123

MATERYAL 2013 2014 2015

Fotoğraf

Belge

El Yapımı Resim

Gazete Kupürleri

Tefrika

Video Kaset ve Ses 
Kaseti

13 13 13

Plak 13 13 13

Slayt 3970 3970 3970

    Tablo 18: 2013-2015 yılları arasında kütüphanede                          
           bulunan kolaksiyonların dökümü

Tablo 19: 2013-2015 yılları arasında arşiv mevcudu

2013 2014 2015
Öğrenci 5 6 12
Araştırmacı 303 311 382
Diğer - - -

 2015 yılında Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı kütüphanesinin % 61’ini kitaplar    %39’unu 
ise süreli yayınlar olmak üzere belirlenen miktarlarda yazma eser, mikrofilm, harita, DVD/CD 
oluşturmaktadır.

 2015 yılında kütüphaneden yararlananların %97‘si araştırmacılardan, %3’ü ise öğrenci-
lerden oluşmaktadır. 

 1.3.Eğitim Faaliyeti

 2015 yılı içinde, yürürlüğe girmiş olan çeşitli mevzuatların takip edilip uygulamada bir-
likteliğin sağlanması, çalışan personelin yetiştirilmesi ve performansının artırılması amacıyla: 
personelimizin bir kısmının çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenmekte olan kurs ve 
seminerlerden azami ölçüde faydalanmaları sağlanmıştır.
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 Katkı Sağlanan Eğitimler ve Toplantılar

 2015 yılında Atatürk Kültür Merkezinin personelinin katıldığı eğitimler aşağıda gösteril-
miştir:

 • 02-06 Mart 2015 tarihleri arasında Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 
Antalya’da düzenlenen Eğitim programına 1 kişi,

 • 10-11 Mart 2015 tarihleri arasında Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 
Afyon’da düzenlenen “Bilgilendirme Toplantısı’na” 2 kişi

 • 12-14 Mart 2015 tarihleri arasında Kütüphane Arşiv ve Müze Yöneticileri Çalıştayı “KAM 
Çalıştay’15” 3 kişi, 

 • 13-17 Nisan 2015 Taşınır Kayıt Kontrol Sistemi Uygulama Birliği Eğitimine 2 kişi,

 • 26-29 Nisan 2015 tarihleri arasında Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 
Kızılcahamam’da düzenlenen “VII. Strateji Geliştirme Birim Yöneticileri Toplantısı’na” 1 kişi,

 • 06-10 Mayıs 2015 tarihleri arasında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu tarafın-
dan Antalya’da düzenlenen “II. Çalışma Toplantısı’na” 12 kişi,

 • 26 Mayıs 2015 tarihinde Merkezimizde Ankara Büyükşehir İtfaiye Dairesi Başkanlığı ta-
rafından “Acil Durum Ekibinde ( söndürme kurtarma, ilkyardım, koruma) yer alan personel,

 • 13-19 Ekim 2015 tarihleri arasında Maliye Bakanlığı tarafından Antalya’da düzenlenen “ 
KBS Geliştirme Eğitimi” ne 2 kişi,

 Burslar ve Maddi Destekler

 664 sayılı KHK’nin 12. maddesi (g) bendi ve Atatürk Kültür, Dil Tarih Yüksek Kurumu Burs 
Yönetmeliği gereği Atatürk Kültür Merkezi kendi amaç ve ilkelerine uygun konularda yurt içi 
ve yurt dışı burslar vermektedir. Bilgi bankaları oluşturmak üzere Yüksek Kurumca başlatılan 
Burs Sistemi Projesi kapsamında; çağdaş bilgi teknolojileriyle ülkenin genç araştırıcı insan gü-
cünü buluşturacak verimli, hızlı ve özgün bilgi üretimine katkıda bulunmaları için yüksek lisans 
ve doktora öğrencilerinin bu projeye destek vermeleri beklenmektedir.

 Yüksek lisans ve doktora bursu ile doktora sonrası araştırma burs başvuruları Yönetim 
Kurulunca değerlendirilmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına yapılmaktadır. Yönetmelik ge-
reği, burs konuları, süreleri, miktarları, sayıları, müracaatta istenecek belgeler ve burs verilecek 
kişilerde aranacak şartlar Yüksek Kurumca belirlenmektedir. Burs ilanları ve burs başvuru so-
nuçları Yüksek Kurumun internet sayfasında yayımlanmaktadır. 

  2013 2014 2015

  Kişi Sayısı Miktarı Kişi Sayısı Miktarı Kişi Sayısı Miktarı

Yüksek Lisans 8 83.000 8 18.000 3 31.500

Doktora 3 30.000 3 26.250 4 55.500

Toplam 11 113.000 11 44.250 7 87.000
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Grafik 12: 2015 yılında verilen burs dağılımı

%43
Doktora%57

Yüksek 
Lisans

 Kurumumuz 2015 yılında burs ilanında 
bulunmuş ve 3’ü yüksek lisans, 2’si doktora 
olmak üzere toplamda 5 bursiyer almıştır. Ge-
çen yıldan 2 doktora bursiyeriyle birlikte top-
lam 7 kişiye burs verilmiştir.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı olarak 
2015 yılı içerisinde kurumumuza başvurarak 
yüksek lisans ya da doktora yapan öğrenci-
lere bilimsel araştırmalarına yardımcı olmak 
Türk kültürüne katkı sağlamak amacıyla 2 ki-
şiye toplam 8.205.-TL destek sağlanmıştır. 

 Kültür araştırmalarını teşvik etmek amacıyla,  2015 yılında hangi alanlarda burs verildiği 
aşağıda gösterilmiştir.

Burs Verilen Alanlar Yüksek Lisans Doktora

Değişen Toplum Yapısının Kültürel Analizleri 1

Türk Düşünce Tarihi 1

Kültürel Miras Araştırmaları 1

Türk Sanatçı ve Edebiyatçıları 1

Türkiye’de Dinî Hayat  1

Dinî Düşünce Dinî Hayat 1

Orta Asya Araştırmaları-Orta Asya’da Türk Sanatı 1

          Toplam 3 4

 1.4. Diğer Faaliyetler

 Başkanlığımızın gelen ve giden evrakları ile genel arşiv hizmetleri mevzuatına uygun 
olarak yerine getirilmiştir.

2015 yılında Kurumumuza toplam olarak;

	 •	759	adet	evrak	girişi

	 •	853	adet	evrak	çıkışı	gerçekleşmiştir.	

 2015 yılında Kurumumuza gelen dış yazılardan 5 evrak, giden dış yazılardan 3evrak iptal 
edilmiştir. 

 Kurumumuz faaliyetlerine ilişkin aylık izleme ve faaliyet raporları hazırlanarak Yüksek Ku-
rum Başkanlığına gönderilmiştir. 

 Kurumumuz birimlerinde çalışan tüm personele ait; atama, terfi, nakil, izin, emeklilik, si-
cil, disiplin, intibak, mal bildirimi, güvenlik soruşturması, kadro iptal ve ihdası, yan ödeme, özel 
hizmet ve yabancı dil tazminatları, giyim yardımı, pasaport, vekâlet, görevlendirme, seyahat, 
ayrılma, soru önergeleri, bilgi edinme, dilekçeler ile ilgili iş ve işlemler yürütülmüştür. 

 Taşınır ve taşınmaz mal kayıtlarına ilişkin işlemler 5018 sayılı Kanun hükümlerine uygun 
biçimde yürütülmüştür.
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 2 - Performans Sonuçları Tablosu

 5018 sayılı Kanun ve 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi itibariy-
le Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama yükümlülüğü 
getirildiğinden, 2013-2017 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür Merkezi Başkalığı Stratejik Planı 
hazırlanarak 2013 yılı içerisinde yayımlanmıştır.

 Performans Programında yer alan performans hedef ve göstergelerine ilişkin gerçekleş-
me raporları performans hedefi ve ilgili oldukları amaç ve hedefler bazında aşağıda sunulmuş-
tur.

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

 Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.1
Türk kültürünün bütünü üzerinde, kurum araştırmacılarınca/uzmanlarınca 
25 adet araştırma tamamlanacaktır.

Performans Hedefi
Türk kültürünün bütünü üzerinde, kurum araştırmacılarınca/uzmanlarınca 
25 adet araştırma tamamlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen Gerçekleşen

Kurum araştırmacılarınca/ uz-
manlarınca tamamlanan araş-
tırma sayısı/yıl

Adet 5
I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

- - - - -

DEĞERLENDİRME

    Başkanlığımız Kadro unvanları arasında Araştırmacı unvanlı kadro bulun-
mamaktadır. 664 sayılı KHK ile Kurumumuz için Yüksek Kurum Uzman ve Uz-
man Yrd. Kadroları ihdas edilmiştir. Ancak Yüksek Kurum Uzman Yardımcıları 
henüz uzmanlığa atanmamışlardır. Mevcut Uzman unvanlı personel de 664 
sayılı KHK ile şahsa bağlı hale getirilmiş, özel Yönetmelikleri yürürlükten kal-
dırılmış, görev tanımları da yapılmamıştır. Kurum’da araştırma yapacak ne 
Uzman ne de Araştırmacı bulunmaktadır.

STRATEJİK AMAÇ 1



73FAALİYET RAPORU 2015

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
 yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.2
Türk kültürünün bütünü üzerinde, 100 adet kitap / tamamlanmış proje / tez / 
çeviri yayımlanacaktır.

Performans Hedefi
Türk kültürünün bütünü üzerinde, 100 adet kitap / tamamlanmış proje / tez / 
çeviri yayımlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Yayımlanan eser sayısı/yıl Adet 17 2 - 3 10 15

Yayımlanan çeviri sayısı/yıl Adet 3 - - - 4 4

DEĞERLENDİRME

  2015 yılında 17 eser yayımlanması planlanmış, sadece 15 eser yayımlanabilmiş-
tir. Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı akademik görev ve sorumlulukları olan bir 
kurumdur. Başkanlığımız yayımlanması talebiyle gelen her çalışmayı mevzuat 
gereği Bilim Kurulu üyelerinden oluşan Yayın Komisyonunda değerlendirmekte, 
incelenmeye değer görülenler ise en az iki hakeme gönderilmektedir. Hakem 
raporları dikkate alınarak yeniden değerlendirilen ilgili çalışmalar Yayın Komis-
yonu kararı ve Yönetim Kurulu onayı ile basılabilmektedir. Dolayısı ile 2015 yılı 
içerisinde 15 eserin yayımlanması uygun bulunduğu halde diğer çalışmaların 
yayımlanması mevzuat gereği ilgili organlarca uygun bulunmadığından yayın-
lanmamıştır.

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
 yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.3
Kültürle ilgili yabancı dillerde yayımlanmış 15 temel eser Türkçeye kazan-
dırılacaktır.

Performans Hedefi
Kültürle ilgili yabancı dillerde yayımlanmış 15 temel eser Türkçeye kazan-
dırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç Ay-
lık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Top-
lam

Türkçeye kazandırılan temel eser 
sayısı/yıl

Adet 3 - - - - -

DEĞERLENDİRME
Yayın Komisyonunda konuya ilişkin herhangi bir karar alınmadığından 
çalışma yapılmamıştır.



74 FAALİYET RAPORU 2015

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
 yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.4
Türk kültürünün araştırılmasına yönelik 15 proje desteklenecek ve 75 
adet araştırma bursu verilecektir.

Performans Hedefi
Türk kültürünün araştırılmasına yönelik 15 proje desteklenecek ve 75 adet 
araştırma bursu verilecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Top-
lam

Desteklenen proje sayısı /yıl Adet 3 - - - - -

Proje desteği için ayrılan kaynak 
miktarı

TL 160.000 - - - - -

Verilen araştırma bursu sayısı / yıl Adet 15 7 7 7 7 7

Araştırma bursları için ayrılan kay-
nak miktarı

TL 265.000 26.500 19.500 22.500 18.500 87.000

DEĞERLENDİRME

  AYK proje yönergesi doğrultusunda yılda 2 kez (eylül-mart) proje başvurusu 
kabul etmektedir. Proje başvuruları Proje Değerlendirme komisyonunda de-
ğerlendirildikten sonra Yüksek Kurum bünyesindeki Proje Eşgüdüm Komis-
yonuna sunulur. Proje Eşgüdüm Komisyonu da raporunu Yönetim Kuruluna 
sunar. Raporu değerlendiren Yönetim Kurulu ilgili Komisyonun raporunu 
doğrultusunda ilgili proje önerilerini kabul veya reddeder. 2015 yılı Mart ve 
Eylül aylarında yapılan proje başvuruları değerlendirilmiş ve ilgili komisyon 
ve kurullarda desteklenmesi reddedilmiştir.

  Stratejik Plan’da performans göstergesi olarak araştırma bursu olmasına rağ-
men Maliye Bakanlığınca yeterli ödenek verilmemiştir. 2015 yılında mevcut 
ödenekle burs almaya başlayan 5 kişi ve önceki yıllardan devreden 2 bursiye-
rimizin ödemeleri yapılmakta ve çalışmaları takip edilmektedir.

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
 yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.5
İlgili kurumlarla işbirliği içinde, Türk kültürüyle ilgili olarak 25 adet bilimsel 
toplantı (kongre, sempozyum, çalıştay) düzenlenecektir.

Performans Hedefi
İlgili kurumlarla işbirliği içinde, Türk kültürüyle ilgili olarak 25 adet bilimsel 
toplantı (kongre, sempozyum, çalıştay) düzenlenecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç Aylık
II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Top-
lam

Düzenlenen bilimsel etkinlik 
sayısı/yıl

Adet 5 3 6 0 8 17

DEĞERLENDİRME Bu göstergede başarı sağlanmıştır.
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Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 1
Türk kültürü üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve 
 yapılmasını sağlamak.

Stratejik Hedef 1.6
Kültürel araştırmaları ve bilgi üretimini teşvik etmeye yönelik olarak Er-
dem ve Arış dergileri yayımlanacaktır

Performans Hedefi
Kültürel araştırmaları ve bilgi üretimini teşvik etmeye yönelik olarak Erdem 
ve Arış dergileri yayımlanacaktır

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Yayınlanan Erdem Dergisi sayısı 
/ yıl

Adet 3 - 1 - 1 2

Yayınlanan Arış Dergisi sayısı / yıl Adet 2 - - - 1 1

DEĞERLENDİRME

   Stratejik Planda Erdem dergisi 3, Arış dergisi yılda 2 kez basılması 
planlanmıştır. Ancak Yönetim Kurulunun almış olduğu karar doğrultusun-
da baskı sayılarının Erdem dergisi 2, Arış dergisinin ise yılda 1 defa çıkarıl-
masına karar verilmiştir.

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 2 Türk  kültürünü yurt içi ve yurt dışında tanıtmak ve yaymak.

Stratejik Hedef 2.1
Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak üzere, ilgili kişi ve kurumlarla işbirliği 
içinde, güncel konular ve önemli yıldönümlerine ilişkin olarak konferans, 
panel, sergi gibi 15 adet etkinlik gerçekleştirilecektir.

Performans Hedefi
Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak üzere, ilgili kişi ve kurumlarla işbirliği 
içinde, güncel konular ve önemli yıldönümlerine ilişkin olarak konferans, pa-
nel, sergi gibi 15 adet etkinlik gerçekleştirilecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Gerçekleştirilen etkinlik sayısı /
yıl

Adet 3 13 6 1 - 20

DEĞERLENDİRME Bu göstergede başarı sağlanmıştır.

STRATEJİK AMAÇ 2
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Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 2 Türk kültürünü yurt içi ve yurt dışında tanıtmak ve yaymak.

Stratejik Hedef 2.2
Türk kültürünün zirve örnekleri ve isimleri hakkında, başvuru kaynağı niteliğin-
de 10 adet eser hazırlanacak, gerekli görülenler yabancı dillere çevrilecektir.

Performans Hedefi
Türk kültürünün zirve örnekleri ve isimleri hakkında, başvuru kaynağı niteliğin-
de 10 adet eser hazırlanacak, gerekli görülenler yabancı dillere çevrilecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Zirveler Dizisi kapsamında 
hazırlanan eser sayısı

Adet 2 - - - - -

Zirveler Dizisi kapsamında 
hazırlanan eserlerde yabancı 
dillere çevrilenlerin sayısı/yıl

Adet 1 - - - - -

DEĞERLENDİRME

   Zirveler dizisi kapsamında Türk Kültürünün zirve isimlerini tanıtan kitapçıkla-
rın basılması ve düşük fiyatlarla okuyucuya ulaştırılması düşünüldüyse de, Kuru-
mun akademik bir misyonu olması sebebiyle söz konusu kitapların özel yayınev-
lerince bol miktarda basılarak piyasada satıldığı göz önünde tutulmuş ve yayın 
komisyonu tarafından zirveler dizisinin yayımlanmasından vazgeçilmiştir.  2016 
yılında “Nedim Divanı” basılacak ve devamında diğer divanlarımızın baskısının 
yapılması planlanmıştır.

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 2 Türk kültürünü yurt içi ve yurt dışında tanıtmak ve yaymak.

Stratejik Hedef 2.3 Türk kültürünü tanıtmaya yönelik olarak 5 adet belgesel hazırlanacaktır.

Performans Hedefi Türk kültürünü tanıtmaya yönelik olarak 5 adet belgesel hazırlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Hazırlatılan belgesel sayısı /
yıl

Adet 1 - 1 - 1 2

DEĞERLENDİRME

   2015 Yılında Türk kültürünü tanıtmaya yönelik “Geçmişten Günümüze Türk 
Güreşi”, “ Geleneksel Halk Oyunları”  temalı 2 adet belgesel yaptırılmıştır. 

Bu göstergede başarı sağlanmıştır.
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Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 2 Türk kültürünü yurt içi ve yurt dışında tanıtmak ve yaymak.

Stratejik Hedef 2.4
Uluslararası anlaşmalarda ve protokollerde Türk kültürüyle ilgili konuların 
hayata geçirilmesinde gerekli katkı sağlanacaktır.

Performans Hedefi
Uluslararası anlaşmalarda ve protokollerde Türk kültürüyle ilgili konuların ha-
yata geçirilmesinde gerekli katkı sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Katkı sağlanan faaliyet sayısı 
/yıl

Adet 1 1 - - - 1

DEĞERLENDİRME Bu göstergede başarı sağlanmıştır.

Birim Adı Destek Hizmetleri Müdürlüğü

Stratejik Amaç 2 Türk kültürünü yurt içi ve yurt dışında tanıtmak ve yaymak.

Stratejik Hedef 2.5 Kurum yayınlarının daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Performans Hedefi Kurum yayınlarının daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Kurum yayınlarının tanıtımı için 
ayrılan kaynak miktarı

TL 88.000 14.369 77.784 - 36.012 128.165

Kitap fuarlarına katılım sayısı/yıl Adet 4 6 7 2 8 23

Üniversitelerde açılan stant 
sayısı/yıl

Adet 16 - - - 1 1

Sözleşme yapılmış toplam ki-
tapçı ve dağıtım firması sayısı

Adet 7 - - - - -

DEĞERLENDİRME

    Kurumun yayınlarının tanıtımı için kitap fuarlarına katılım yüksek olmuştur. 
E-Mağaza, kurum kitap satış ve Kızılay kitap satış yerlerimizin daha faal çalış-
tırılması ve tanıtım için fuarların daha fazla okuyucuya hitap etmesi sebebiyle 
fuarlara ağırlık verilmiş ve bu nedenle sadece bir üniversitede stant açılmıştır. 
Kurum yayınlarının %50 indirimli satılması artı bir indirimle sözleşme yapıl-
masının maliyeti artıracağından sözleşme yapılmamıştır.
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STRATEJİK AMAÇ 3

Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 3
Türk kültürüne hizmet eden kişi ve kuruluşları teşvik etmek ve onurlandır-
mak.

Stratejik Hedef 3.1
Türk kültürüyle ilgili, ulusal ve uluslararası düzeyde başarılı araştırmacıların 
ödüllendirilmesine yönelik olarak teşvik, bilim ve hizmet ödülleri ile plaketler 
verilecektir.

Performans Hedefi
Türk kültürüyle ilgili, ulusal ve uluslararası düzeyde başarılı araştırmacıların 
ödüllendirilmesine yönelik olarak teşvik, bilim ve hizmet ödülleri ile plaketler 
verilecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Verilen bilim ve hizmet ödülü 
sayısı /yıl

Adet 2 - - - - -

DEĞERLENDİRME

  664 sayılı KHK’nin 12. maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde g) “Yönetim 
Kurulunca belirlenecek esaslara göre, Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi 
çalışma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlamak ya da hazır-
latmak; bu projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurtiçi 
ve yurtdışı burslar vermek, üstün başarı gösterenleri ödüllendirmek.” hükmü 
yer almaktadır. Kurumumuzca 2015 yılında bir proje hazırlanmamış/hazırla-
tılmamıştır. Dolayısı ile bu projelere katılım olmadığı için de ödüllendirme 
hükmü yerine getirilmemiştir. Bununla birlikte, Kurumumuzu ilgilendiren 
mevzuatımızda bilim ve hizmet ödüllerinin kimlere, hangi şartlarla ve nasıl ve-
rilebileceğine dair bir hüküm de bulunmamaktadır.
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Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 3 Türk kültürüne hizmet eden kişi ve kuruluşları teşvik etmek ve onurlandırmak.

Stratejik Hedef 3.2
Yurt içi ve yurt dışında başarılı hizmetleri ve araştırmaları ile Türk kültürüne kat-
kıda bulunan kişiler, haberleşme ve şeref üyeliğiyle onurlandırılacaktır.

Performans Hedefi
Yurt içi ve yurt dışında başarılı hizmetleri ve araştırmaları ile Türk kültürüne katkı-
da bulunan kişiler, haberleşme ve şeref üyeliğiyle onurlandırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Haberleşme ve şeref üyeli-
ğiyle onurlandırılan kişi sa-
yısı/yıl

Adet 2 - - - - -

DEĞERLENDİRME

   Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Asli, Şeref ve Haberleşme Üyeleri 
Yönetmeliği’nin 7. maddesinin ikinci fıkrasında “Şeref üyelerinin sayısı ve üyelik 
süreleri herhangi bir sınırlamaya tabi değildir.” hükmü yer almaktadır. Üçüncü 
fıkrasında ise “Şeref üyeleri, Bilim Kurulunun kararı, Kurum başkanının teklifi ve 
Yönetim Kurulunun onayı ile seçilir.” hükmü bulunmaktadır. 2015 yılında Bilim 
Kurulunca şeref üyeliğiyle ilgili herhangi bir karar verilmemiştir. 

  Aynı Yönetmeliğin 8. maddesinin ikinci fıkrasında ise “Haberleşme üyelerinin 
görev süresi 5 yıldır. Süresi biten üye yeniden seçilebilir.” hükmüne yer verilmiş-
tir. Haberleşme ve Şeref Üyelerinin seçimi 30.05.2014 tarihindeki Bilim Kurulu 
kararıyla belirlenmiş, 18.12.2014 tarihli ve 696/32 sayılı Yönetim Kurulu kararıyla 
onaylanmıştır. Mevcut üyelerin görev süreleri dolmadığı için 2015 yılında 
haberleşme üyeliğiyle hiç kimse onurlandırılmamıştır.
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Birim Adı Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Stratejik Amaç 3 Türk kültürüne hizmet eden kişi ve kuruluşları teşvik etmek ve onurlandırmak.

Stratejik Hedef 3.3
Türk kültürü üzerindeki araştırmaları teşvik amacıyla, 5 adet ödüllü yarışma 
düzenlenecektir.

Performans Hedefi
Türk kültürü üzerindeki araştırmaları teşvik amacıyla, 5 adet ödüllü yarışma dü-
zenlenecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Ödüllü yarışmalara ayrılan 
kaynak miktarı

TL 30.000 - - - - -

DEĞERLENDİRME

   664 sayılı KHK’nin 12. maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde g) “Yönetim 
Kurulunca belirlenecek esaslara göre, Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi 
çalışma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlamak ya da hazır-
latmak; bu projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurtiçi ve 
yurtdışı burslar vermek, üstün başarı gösterenleri ödüllendirmek.” hükmü yer al-
maktadır. Kurumumuzca 2015 yılında bir proje hazırlanmamış/hazırlatılmamış-
tır. Dolayısı ile bu projelere katılım olmadığı için de ödüllendirme hükmü yerine 
getirilmemiştir. Bununla birlikte, Kurumumuzu ilgilendiren mevzuatımızda 
bilim ve hizmet ödüllerinin kimlere, hangi şartlarla ve nasıl verilebileceğine dair 
bir hüküm de bulunmamaktadır. Sonuç olarak 2015 yılında ödüllü yarışma dü-
zenlenmediği için de yarışmalara kaynak ayrılmamıştır.
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STRATEJİK AMAÇ 4

Birim Adı Strateji Geliştirme  Müdürlüğü

Stratejik Amaç 4
Kaynaklarını etkin ve verimli bir şekilde kullanan, ulusal ve uluslararası düzeyde 
yetkin bir kurum olmak.

Stratejik Hedef 4.1
Kurum kaynaklarının etkin kullanılması için planlı çalışma düzenine süreklilik 
kazandırılacaktır.

Performans Hedefi
Kurum kaynaklarının etkin kullanılması için planlı çalışma düzenine süreklilik ka-
zandırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

İç kontrol sisteminin Kamu 
İç Kontrol Standartlarına 
uyumun sağlanma tarihi

Tarih 2015 yılı

Stratejik Plan belgesinin 
güncellenme tarihi

Tarih 2015 yılı

DEĞERLENDİRME

   İç kontrol sisteminin Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Planı 30.12.2014 
tarihinde üst yöneticinin onayıyla yürürlüğe girmiştir, 2015 yılında uygulanmaya 
başlanmıştır. 

     Stratejik Planın 2015 yılında yenilenmesi düşünülmesine rağmen, çok uzun bir 
süreç gerektirdiğinden vazgeçilmiş olup, 2016 yılında doğal sürecinde çalışma-
lara başlanacaktır.

Birim Adı Destek Hizmetleri Müdürlüğü

Stratejik Amaç 4
Kaynaklarını etkin ve verimli bir şekilde kullanan, ulusal ve uluslararası düzeyde 
yetkin bir kurum olmak.

Stratejik Hedef 4.2
Kurumun Fiziki ve teknolojik altyapısı güçlendirilerek görev ve hizmetlerin etkin 
bir şekilde yerine getirilmesi sağlanacaktır.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Kurumun yıllık fiziki ve alt-
yapı ihtiyaçlarının karşılan-
ma oranı

Yüzde % 75 - - - %100 %100

DEĞERLENDİRME Bu göstergede başarı sağlanmıştır.
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Birim Adı İnsan Kaynakları Müdürlüğü

Stratejik Amaç 4
Kaynaklarını etkin ve verimli bir şekilde kullanan, ulusal ve uluslararası dü-
zeyde yetkin bir kurum olmak.

Stratejik Hedef 4.4 Kurum kütüphanesinin daha geniş kitlelere hizmet sunması sağlanacaktır.

Performans Hedefi Kurum kütüphanesinin daha geniş kitlelere hizmet sunması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedeflenen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

Kurum kütüphanesinin tanıtımı 
için ayrılan kaynak miktarı

TL 14.000 - 8.178 - 40.000 48.178

Yurt içi ve yurt dışında yayın de-
ğişimi yapılan toplam kuruluş 
sayısı

Adet 80 57 - - - 57

Kurum kütüphanesinin zengin-
leştirilmesi için ayrılan kaynak 
miktarı

TL 10.000 - - - 7.936 7.936

DEĞERLENDİRME

    Atatürk Kültür Merkezi yayın değişimini karşılılık esasına dayandırmaktadır. 
İlgili yazışmalar sonucu sadece 57 kurum veya kuruluş karşılıklı yayın değişi-
mi ilkesine uygun hareket etmiştir. Diğer taraftan her kurum veya kuruluşun 
yayın politikasının Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı görev alanıyla ilgili ol-
madığı da hesaba katıldığında göstergeye ulaşılamamıştır.

    Kütüphanemizin deposunun küçük olması nedeniyle kitapların 
korunmasında sıkıntı oluşmakta, daha fazla kitap alımını engellemektedir.

Birim Adı İnsan Kaynakları Müdürlüğü

Stratejik Amaç 4
Kaynaklarını etkin ve verimli bir şekilde kullanan, ulusal ve uluslararası 
düzeyde yetkin bir kurum olmak.

Stratejik Hedef 4.3 Kurumun insan kaynakları nitelik ve nicelik olarak güçlendirilecektir.

Performans Hedefi Kurumun insan kaynakları nitelik ve nicelik olarak güçlendirilecektir.

Performans Göstergeleri
Ölçü 

Birimi
Hedefle-

nen

Gerçekleşen

I. Üç 
Aylık

II. Üç 
Aylık

III. Üç 
Aylık

IV. Üç 
Aylık

Toplam

İstihdam edilen uzman personel 
sayısı

1 - - 1 - 1

Personel eğitim ihtiyaçlarının belir-
lenme sıklığı/yıl/adet

Saat 1 - - - 1 1

DEĞERLENDİRME Bu göstergede başarı sağlanmıştır.
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 3 - Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi

 
 5018 sayılı Kanunda ve 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi itiba-
riyle Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama yükümlülüğü 
getirildiğinden, ilk stratejik planının 2013-2017 yıllarını kapsamaktadır.

 Stratejik Planımızda 4 adet stratejik amaç, 18 adet stratejik hedef ve 38 adet performans 
göstergesine yer verilmiştir. 2015 Performans programı; 18 adet stratejik hedef ve 30 adet per-
formans göstergesi kapsamında izlenmiş ve sonuçları faaliyet raporunda yer almıştır.

 4 - Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi

 5018 sayılı Kanunda, 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi itibariyle 
Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama yükümlülüğü ge-
tirildiğinden, 2013-2017 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür Merkezi Stratejik Planı hazırlanarak 
2013 yılı içerisinde yayımlanmıştır. 2015 yılında performans programı hazırlanarak, yıl boyun-
ca izleme ve değerlendirmesi yapılmıştır.

 Performans hedefleri ile bu hedeflerin izlenmesi için belirlenen performans göstergeleri 
ise izleme ve değerlendirme sürecinin temelini oluşturmaktadır. İzleme, üçer aylık dönemler 
itibarıyla harcama birimleri tarafından Strateji Geliştirme Müdürlüğüne gönderilen perfor-
mans göstergesi gerçekleşme değerlerinin e-bütçe sistemine girişi üzerinden yapılmaktadır. 
Değerlendirme ise yılsonunda ulaşılan gösterge gerçekleşme değerini ve bu sonuçla hedefle-
nen gösterge düzeyi karşılaştırılmasıdır. Değerlendirme kapsamında performans göstergesi-
nin kaynağı, hedeflenen değerden sapma varsa nedeni ve söz konusu sapma ile ilgili önümüz-
deki dönemde alınacak önlemler tespit edilmektedir. 

Stratejik Amaç
Performans 
Göstergesi

Stratejik Amaç 1 11

Stratejik Amaç 2 9

Stratejik Amaç 3 3

Stratejik Amaç 4 7

Toplam 30

Grafik 13: Stratejik amaçlara göre performans göster- 
        gelerinin dağılımı

Tablo 23: Stratejik amaçlara göre performans göster- 
       gelerinin dağılımı

%37
Stratejik
Amaç 1

%30
Stratejik
Amaç 2

%10
Stratejik
Amaç 3

%23
Stratejik
Amaç 4





IV - KURUMSAL 
KABİLİYET VE 
KAPASİTE
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 1. Başkanlığımız, Anayasa gereği kurulmuş bir kurum olması,

 2. Başkanlığımızın, bilim ve sanat çevrelerinde kayda değer ölçüde bir saygınlığa sahip  
olması,

 3. Başkanlığımızın, içinde alan araştırmalarına kaynak sağlayan önemli koleksiyonlar ba-
rındıran bir kütüphaneye sahip olması,

 4. Başkanlığımıza 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre Başkan, Başkan Yar-
dımcısı ve 9 adet Yüksek Kurum Uzman Yardımcısı atanmasıyla daha nitelikli bir hale gelmiş 
olması,

 5. Kurum kültürünün gelişmesi ve kurumsallaşmasının sağlanması yönünde, kısa zaman-
da önemli bir aşama kat edilmiş olması.

 6. Türkiye’nin, dünyanın tarihî ve kültürel mirasa sahip sayılı ülkelerden biri olması,

 7. Ülkemizin kültürel değerlerine, tarihî ve doğal zenginliklerine ilginin artmaya başla-
ması,

 8. Tarih ve kültür araştırmalarının popülerliğinin günden güne artması,

 9. Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelerin, kurum çalışmalarının etkinliğinin artı-
rılması yönünde önemli olanaklar sağlaması,

 10. Kurumumuzun başta üniversiteler olmak üzere tüm kamu, özel kurum ve kuruluşlar-
la işbirliği yapma yetkisine sahip olması,

Üstünlükler (Güçlü Yönler)

Zayıflıklar (Zayıf Yönler)

 1. Kurumun hizmet birimleri, kütüphane birimi, konferans salonu ve yemekhane gibi 
bölümleri bulunan müstakil bir binasının olmaması,

 2. Kurum adının çeşitli şehirlerde aynı adı taşıyan konferans salonları ile karıştırılması,

 3. Kurumda minibüs ve binek araç eksikliği,

 4. Kurum yayınlarının daha yaygın bir satış ağına kavuşturulmaması,

 5. Kurum sitesinin yenilenmesi, güncellenmesi vb. hizmetleri verecek teknik personel 
(webmaster) eksikliği,

 6. Hizmet içi eğitimlerinin ve oryantasyon çalışmalarının yetersiz kalması,

 7. Kültürel araştırmalar alanında bilim insanlarının yetiştirilmesine ve geliştirilmesine dö-
nük çalışmaların, verilen bursların bütçe yetersizliği nedeniyle sınırlı sayıda kalması,
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Fırsatlar

Tehditler

 1. Türkiye’nin tarihî ve kültürel mirasa sahip sayılı ülkelerinden biri olması,

 2. Ülkemizin kültürel değerlerine, tarihî ve doğal zenginliklerine yoğun bir ilgi gösteriliyor ol-
ması,

 3. Tarih ve kültür araştırmalarının popülerliğinin günden güne artması,

 4. Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelerin, Kurum çalışmalarının etkinliğinin artırılması 
yönünde önemli olanaklar sağlaması,

 5. Başta üniversiteler ve valilikler olmak üzere ilgili kurumların, işbirliğine açık olması.

 1. Kültürel yozlaşma ve kültürel kirliliğin artması,

 2. Kültürel değerlerimizin, özellikle dış etkilerle önemli ölçüde erozyona uğraması,

 3. Bilimsel nitelikte bilgiden ziyade, popüler ve hızlı ulaşılabilir nitelikte bilgiye rağbet ediliyor 
olması,

 4. Benzer alanlarda çalışmalar yapan diğer kamu kurum ve kuruluşların kültürel etkinlik ve des-
teklerle ön plana çıkması,

 5. Sağlıksız kentleşmenin, kültürel değerleri koruma ve yeni bir kent kültürü oluşturulmasından 
yana önemli engeller oluşturması,

 6. Bilginin sınıflandırılması, düzenlenmesi ve dağıtımında, ülke olarak yeterli seviyede olunama-
ması,

 7. Doğal miras tahribatının günden güne artması.





V - ÖNERİ VE
TEDBİRLER
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 ÖNERİ VE TEDBİRLER

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 02.11.2011 tarih ve 28103 sayılı Mükerrer Resmî Gaze-
te ’de yayımlanan 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden yapılandırılan Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki kamu tüzel kişiliğine sahip dört kurumdan 
biridir.

 2013 yılında 2013-2017 Stratejik Planı tamamlanarak yayımlanmıştır. 2013-2017 Stratejik 
Planın yayımlanması üzerine 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9. mad-
desi ile Kamu İdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmelik gereği, 
Kurumumuzun 2015 Yılı Performans Programı hazırlanmıştır.

 Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının 2015 yılı faaliyetlerini sunduğumuz raporumuzda 
görüldüğü üzere çalışmalarımız hızla devam etmektedir. Güçlü bir bilgi birikimi gerektiren bu 
süreç 2016 yılında kurumlarla bilgi paylaşımı ve koordinasyonla çözümlenecektir.





VI - EKLER
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 Ek-1 Üst Yöneticinin İç Kontrol Güvence Beyanı

 

 Üst yönetici olarak yetkim dahilinde;

 Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

 Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlem-
lerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.

 Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.

 Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim.

 Ankara, 29/02/2016          
Prof. Dr. Turan KARATAŞ

Atatürk Kültür Merkezi Başkanı
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 EK-2 Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı

 Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde;

 Bu idarede faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun ola-
rak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 
temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınma-
sı için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim.

 İdaremizin 2015 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 
güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.

 Ankara, 29/02/2016
Bedriye YÜKSEL

Strateji Geliştirme Müdürü
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